
انتصاب

طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، احمدرضا معظم به سمت مدیر تکنولوژی 
و اجرای پروژه های مجتمع فولاد سبا منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: به موجب این حکم به سمت مدیر تکنولوژی و اجرای پروژه های مجتمع فولاد سبا منصوب 
می گردید تا با حفظ ارزش های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری 

که از اصول مدیریت در گروه فولاد مبارکه است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است احمدرضا معظم دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی گرایش MBA است و پیش از این 

در سمت رئیس اجرای پروژه های خطوط تولید مجتمع فولاد سبا مشغول فعالیت بوده است.

حفظ سهم 33.2 درصدی فولاد مبارکه
 در تولید فولاد خام کشور

یت  رفتار  پیشگیری از بروز حوادث با مدیر
ایمنی کارکنان و ایمن سازی شرایط

فولاد مبارکه پیشتاز در حوزه جلب رضایت 
یان و حمایت از حقوق مصرف کننده مشتر

رشد 19 درصدی تولید محصولات رنگی 
فولاد مبارکه

تولید بالغ بر یک صدهزارتن لوله  برای ابرپروژه 
انتقال آب کشور  توسط نوردلوله کوثر

میلاد سرو بوستان ایستادگی
حضرت علی اکبر )علیه السلام( 

و روز جوان مبارک باد

دهمیننشستکمیتهحفاظتفنیوبهداشتکار در
شرکتفولادمبارکهمطرحشد؛

حکرد: پشتیبانیبازاریابیوفروششرکتفولادمبارکهمطر داد:مدیر ونهایینوردسردخبر محصولاتپوششدار حکرد؛مدیر تیهفولادمطر مدیرعاملهلدینگآ
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مدیرصادراتفولادمبارکهخبرداد؛

بااتکابهظرفیتهایداخلیانجامشد؛

فولاد مبارکه رکورددار صادرات 
در کشور طی دی ماه

بومی سازی و نصب دو دستگاه 
ضخامت سنج دیجیتال 

در نورد سرد فولاد مبارکه

نوسازی جرثقیل های فوق حساس 
شماره 2 و 4 انبار تختال نورد گرم

نقش چشمگیر فولاد مبارکه در تثبیت جایگاه ایران به عنوان رتبه دهم تولید فولاد جهان؛نقش چشمگیر فولاد مبارکه در تثبیت جایگاه ایران به عنوان رتبه دهم تولید فولاد جهان؛

راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن شهر اصفهان با حضور فعال شرکت فولاد مبارکه

عکس نوشت
  وحید مؤمن زاده  و  مرتضی صالحی
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تجارت حدود ۵۰ میلیارد دلاری ایران و کشورهای همسایه
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از تجارت غیرنفتی حدود ۵۰ میلیارد دلاری ایران و ۱۵ کشور همسایه در ۱۰ ماه امسال خبر 

داد و گفت: این تجارت نسبت به مدت مشابه با افزایش ۱.۸ درصدی همراه بوده است.

افزایش ۳۰ درصدی ظرفیت پالایشی ایران با ساخت پتروپالایشگاه ها
معاون برنامه ریزی وزیر نفت با اشاره به برنامه های وزارت نفت برای ساخت پتروپالایشگاه ها گفت: با ساخت این طرح ها، ظرفیت پالایشی کشور با افزایش 

۳۰ درصدی از ۲.۳ میلیون بشکه به ۳ میلیون بشکه می رسد.

در خجسته عید مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد 
مصطفی )ص(، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
کارگزاران نظام، سفرا و نمایندگان  در دیدار مسئولان و 
کشورهای اسلامی و جمعی از اقشار مختلف مردم، اجابت 
دعوت و بعثت نبوی را باعث رشد و سعادت دنیوی و اخروی 
خواندند و با اشاره به حادثه تلخ غزه و ادامه جنایت های رژیم 
صهیونیستی گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشریت است و 
نشان می دهد نظم کنونی جهانی کاملاً باطل و غیرقابل دوام 

است و از بین خواهد رفت.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید مبعث به ملت 
ایران و همه مسلمانان، بعثت را مبارک ترین و بزرگ ترین حادثه 
تاریخ بشریت خواندند و گفتند: با بعثت پیامبر اعظم، نسخه 
کامل و نهایی و همیشگی سعادت دنیوی و اُخروی بشر ارائه شد.

گیر برای اصلاح  حضرت آیت الله خامنه ای، تزکیه را حرکتی فرا
امور فرد و جامعه در همه ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
و نفی انواع بی عدالتی و فاصله های طبقاتی خواندند و گفتند: 
تزکیه، زمینه تعلیم انسان و جامعه را فراهم می کند تا با غنی سازی 
جامعه ازلحاظ معرفت و معنویت، انسانِ تراز اسلام ساخته شود.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

انقلاب اسلامی 
ثمره اجابت دعوت بعثت است

به گزارش خبرنگار فولاد، محدودیت های برق در 
گاز  تابستان و کاهش بی سابقه میزان تخصیص 
در زمستان هم نتوانست همت والای کارکنان و 
برنامه ریزی هوشمندانه تولید در گروه فولاد مبارکه را تحت تأثیر قرار 
دهد؛ تا جایی که این مجموعه با حفظ سهم ۳۳.۲ درصدی در تولید 
فولاد کشور، رتبه تولید فولاد ایران در جایگاه دهم جهان را تثبیت و 
با عملکرد چشمگیر خود منجر به صعود کشورمان به جایگاه هشتم 

جهانی در ماه دسامبر سال ۲۰۲۳ میلادی شد.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، ضمن تأیید این مطلب 
گفت: گروه فولاد مبارکه مشتمل بر شرکت فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و 
مجتمع فولاد سبا در سال ۲۰۲۳ میلادی )بازه زمانی ۱۱ دی ماه ۱۴۰۱ تا ۱۰ 
دی ماه ۱۴۰۲(، ۱۰ میلیون و ۳۳۱ هزار تن فولاد خام تولید کرده و توانسته 

علی رغم همه محدودیت ها و چالش ها همچنان سهم ۳۳.۲ درصدی 
از کل تولید فولاد خام کشور را به خود اختصاص دهد. 

وی با اشاره به میزان تولید فولاد خام در شرکت های گروه فولاد مبارکه 
گفت: در سال ۲۰۲۳ میلادی میزان تولید فولاد خام در شرکت فولاد 
مبارکه با رشد ۰.۷ درصدی به ۷ میلیون و ۳۲8 هزار تن، در مجتمع فولاد 
سبا به یک میلیون و ۵۰۵ هزار تن و در فولاد هرمزگان نیز به یک میلیون 
و ۴۹۹ هزار تن رسیده است؛ این در حالی است که مجموع میزان تولید 
فولاد خام در گروه فولاد مبارکه طی سال ۲۰۲۲ میلادی، ۱۰ میلیون و ۳۱۹ 
هزار تن بوده است. در آخرین ماه میلادی سال ۲۰۲۳ )۱۰ آذر تا ۱۰ دی ماه 
سال جاری( رتبه ایران با تولید ۲.۹ میلیون تن فولاد خام به جایگاه هشتم 
صعود کرد که سهم گروه فولاد مبارکه از این میزان تولید طی این ماه ۹۵۴ 

هزار و ۴۰۰ تن بوده است. 
معاون بهره برداری فولاد مبارکه تولید آهن اسفنجی فولاد مبارکه را از 
ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه با تحقق ۱۰۲ درصدی برنامه، ۶ میلیون 
و ۱۶۳ هزار تن اعلام کرد و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
قبل رشد ۳.۶ درصدی داشته است. نکته حائز اهمیت در این بخش 
این است که بیشترین میزان تولید آهن اسفنجی شرکت در این بازه 
زمانی مربوط به ابتدای سال جاری تا آذرماه )پیش از محدودیت گاز در 

مدول های احیا مستقیم( بوده است. 
سلیمی در ادامه به میزان تولید تختال، کلاف گرم و محصولات سرد 
پرداخت و گفت: تولید تختال طی ده ماهه سال جاری به میزان ۶ میلیون 
و ۵۲۶ هزار تن بوده که با تحقق ۱۰۷ درصدی برنامه، رشد ۳.۱ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. همچنین تولید کلاف گرم 
در بازه زمانی یادشده به میزان ۴ میلیون و ۳۹۵ هزار تن بوده که با تحقق 

۱۰۳ درصدی برنامه، رشد ۱.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ 
را نشان می دهد. تولید محصولات سرد شرکت نیز با تحقق ۱۰۳ درصدی 
برنامه در ده ماهه سال جاری به یک میلیون و ۲۹۷ هزار تن رسیده است. 
وی در ادامه به میزان تولید فولاد خام و آهن اسفنجی در گروه فولاد 
مبارکه اشاره کرد و گفت: میزان تولید فولاد خام در گروه فولاد مبارکه 
)شرکت فولاد مبارکه، مجتمع فولاد سبا و فولاد هرمزگان( به ۹ میلیون و 
۲۰ هزار تن رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱.۹ درصدی 
داشته است. میزان تولید آهن اسفنجی در گروه فولاد مبارکه شامل 
شرکت فولاد مبارکه، مجتمع فولاد سبا، شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال وبختیاری و فولاد هرمزگان نیز ۹ میلیون و ۴۲۵ هزار تن بوده 

که رشد ۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه افزود: تولید کلاف گرم در گروه فولاد مبارکه 
شامل شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا طی ده ماهه سال جاری 
به ۵ میلیون و ۶۴۲ هزار تن رسیده که در این بخش نیز شاهد رشد ۱.۵ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم. 
گفتنی است تولید فولاد جهان در سال ۲۰۲۳ با اختلاف اندکی نسبت به 
سال ۲۰۲۲ به بیش از یک میلیارد و 8۴۹ میلیون ۷۰۰ تن رسید. این حجم 
از تولید فولاد جهان نسبت به سال ۲۰۲۲، کاهش ۰.۱ درصدی را نشان 
می دهد. همچنین ۱۳۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد در آخرین ماه سال 

۲۰۲۳ )دسامبر( در جهان تولید شد.  
بنا بر آمار انجمن جهانی فولاد، ایران در سال ۲۰۲۳ جایگاه خود را به عنوان 
دهمین تولیدکننده فولاد جهان حفظ کرد. تولید فولاد کشور در کل این 
سال ۳۱ میلیون و ۱۰۰ هزار و در ماه دسامبر ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن بود. 
تولید فولاد ایران در سال ۲۰۲۳، ۱.8 درصد بیشتر از سال ۲۰۲۲ بود و تولید 

دسامبر ۲۰۲۳، ۱۲.۱ درصد نسبت به دسامبر ۲۰۲۲ افزایش داشت. 
شایان ذکر است است چین در سال ۲۰۲۳ یک میلیارد و ۱۹ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن فولاد تولید کرد و تولید این کشور نسبت به سال ۲۰۲۲ هیچ رشدی 
نداشت. هند در جایگاه دومین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان در سال 
۲۰۲۳، ۱۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد در این سال تولید کرد. تولید این 
کشور در این سال نسبت به سال ۲۰۲۲، ۱۱.8 درصد رشد داشت. کشور 
ژاپن به عنوان سومین تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا در ۲۰۲۳ میلادی 8۷ 
میلیون تن فولاد تولید کرد و تولید آن نسبت به سال ۲۰۲۲ ۲.۵ درصد 
کاهش داشت. کشور آمریکا نیز به عنوان چهارمین تولیدکننده بزرگ 
فولاد جهان در سال ۲۰۲۳، 8۰ میلیون و ۷۰۰ هزار فولاد تولید کرد و تولید 
این کشور در این سال نسبت به سال ۲۰۲۲، ۰.۲ درصد رشد کرد. روسیه 
عنوان پنجمین تولیدکننده فولاد جهان پس از کشورهای یادشده در 
سال ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داد و تولید فولاد این کشور در سال جاری 
میلادی به ۷۵ میلیون و 8۰۰ هزار تن رسید و نسبت به سال ۲۰۲۲، ۵.۶ 
درصد رشد یافت. کره جنوبی در رتبه ششم تولید جهانی فولاد، تولید 
خود را به ۶۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تن رساند و نسبت به سال ۲۰۲۲، ۱.۳ 
درصد رشد داد. در سال گذشته میلادی کشور آلمان به عنوان هفتمین 
تولیدکننده بزرگ فولاد جهان، ۳۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد که 
این میزان نسبت به سال ۲۰۲۲، ۳.۹ درصد کاهش داشت. ترکیه در سال 
۲۰۲۳ در جایگاه هشتمین تولیدکننده فولاد جهان ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن فولاد تولید کرد و تولید آن در مقایسه با سال ۲۰۲۲، چهار درصد افت 
داشت. برزیل نیز به عنوان نهمین تولیدکننده فولاد جهان در سال ۲۰۲۳ 
میلادی ۳۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد که نسبت به سال ۲۰۲۲، 

۶.۵ درصد کاهش داشت.

حفظ سهم 33.2 درصدی فولاد مبارکه در تولید فولاد خام کشور
نقش چشمگیر فولاد مبارکه در تثبیت جایگاه ایران به عنوان رتبه دهم تولید فولاد جهان؛

حجت الاسلام علیرضا پناهیان در بازدید از فولاد مبارکه:

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، 
نمایندگان کشورهای اسلامی و اقشار مختلف مردم:

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری 

برای کشورمان آینده روشنی 
متصور هستیم

علیرضا  حجت الاسلام  فولاد،  خبرنگار  گزارش  به 
پناهیان، استاد حوزه و دانشگاه،  روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه 
۱۴۰۲ در بازدید از شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: از زمان پیروزی 
کنون پیشرفت های زیادی داشته ایم و به  انقلاب اسلامی تا

قدرت منطقه تبدیل شده ایم.
وی در ادامه افزود: شرایط جمهوری اسلامی با دیگر کشورها 
قابل مقایسه نیست و نمی توان با برخی از معیارهای پیشرفت 
در اروپا، میزان پیشرفت هایمان را بسنجیم، بلکه باید براساس 
شرایط خودمان پیشرفت ها را بررسی کنیم که البته پیشرفت های 
کنون بر کسی پوشیده نیست، به  کشور ما پس از انقلاب اسلامی تا

همین دلیل برای کشورمان آینده روشنی متصور هستیم.
وی با بیان اینکه استان اصفهان بیشترین شهید را تقدیم انقلاب 
اسلامی کرده است، افزود: دشمنان با استفاده از ابزارهای 
رسانه ای خود درصددند به ما القا کنند طی ۴۵ سال گذشته 
هیچ پیشرفتی نداشته ایم، اما نباید تحت تأثیر سیاه نمایی ها و 

منفی بافی های آنان قرار گیریم.

یادداشت مدیر عامل

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با اشاره به نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی فرمودند: 
»نمایشگاهی هم که دیروز ما توفیق پیدا کردیم دیدیم، نمایشگاه بسیار شوق آور و برجسته ای بود. من تصور می کنم که می توانیم این 
نمایشـگاه دیروز را نمونه ای از نمایش اقتدار علمی و فناوری کشور معرفی کنیم. تنها تأسـفی که من دارم این است که این پیشرفت ها 
کثر افراد کشـورمان از این تلاش هایی که انجام گرفته و توفیقاتی که به دسـت آمده و ابتکاراتی   ا

ً
برای مردم توضیح داده نشـده و مطمئنا

که از نیروهای انسانی نخبه ما سر زده، بی اطلاع اند.«

پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی   )KHAMENIE.IR( روایتی از بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخلی  را به قلم محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه  به این شرح   منتشر کرد:

امروز بر کسی پوشیده نیست که تنها راه نجات کشور تولید است و تولید. تولید، اراده می خواهد و ایرانی مرد اراده است. آنجا که خواسته است، 
توانسـته اسـت. این را تاریخ می گوید. روایت تجربه هم این را تأیید می کند. حـالا امـا در دوران پس از انقلاب بـا روحیه ای که امام خمینـی )ره( در 
خودباوری به جامعه ایـران هدیه کـرده، این اراده های سـترگ دوچندان شـده اسـت، در صنعت و پزشـکی و فناوری و علـم. حالا نام ایـران دیگر 

یک مستعمره آمریکا نیسـت. ایران صاحب تکنولوژی اسـت. ایران صاحب نام است.
این ها همه به مـدد حمایت هایی اسـت کـه راهبـری داهیانـه آن را هدایت کرده اسـت. از شـعارهای چندیـن دهه که بـا رویکرد حمایـت از تولید 
و مانع زدایی بوده تا تببین خط مشـی مبتنـی بر تولیـد. آنجا کـه لازم بوده اسـت توصیـه و راهنمایـی کرده اند و آنجـا که تذکـرات جـدی لازم بوده، 

داده انـد. حـالا نهـال خصوصی سـازی آرام آرام جـان گرفته، میـوه داده و برخی کارها به دسـت مردم سـپرده شـده اسـت.
یکـی از عرصه هـای مشـخص تولیـد کـه رشـد آن هـم اشـتغال و هـم رشـد صنایـع بسـیاری را در بالادسـت و پایین دسـت بـه همـراه دارد، صنعـت 
فولاد اسـت. صنعتی که از سـنگ شـروع می شـود و در زنجیره ارزش، بـه صنایعی چـون خودروسـازی و لوازم خانگی تمام می شـود. صنعتـی که از 
کنسروسازی تا کشتی سازی به آن نیاز دارد. صنعتی، صنعت سـاز که در کشورهای دیگر کالایی استراتژیک محسوب می شـود و میزان مصرف و 

تولید آن یکی از شـاخص های توسـعه یافتگی کشـورها محسـوب می شـود.
نْزَلْنَا 

َ
امـروز در دنیا، ایـران را می شـود با کیفیت محصـولات فـولادی اش معرفی کـرد. آن گونه کـه در قـرآن آن را منفعتی بـرای مـردم می خوانیـم: »وَأ

اسِ« مردم، کلیدواژه ای که مدام در سخنان رهبر انقلاب تکرار شـده و ما امروز در یکی از روزهای سرد تهران  سٌ شَـدِیدٌ وَمَنَافِعُ لِلنَّ
ْ
الْحَدِیدَ فِیهِ بَأ

منتظریم تا ماحصل آنچه برای مردممان تلاش کرده ایم به نمایش بگذاریم. ما در نمایشگاه »توانمندی های تولید داخلی« در حسینیه امام 
خمینی )ره( بودیم تا از بزرگ ترین فولادسـاز غرب آسـیا و شـمال آفریقا برای حامی بـزرگ صنعت و تولید صحبت کنیم.

انگار برگشته ام به سی سال پیش، به دوران شب امتحان. به روزگاری که در یک روز و یک ساعت باید تمام آنچه را که در چند ماه خوانده بودیم، 
روی یک برگـه می نوشـتیم. امتحـان، امـا امـروز اینجاسـت. در نهمیـن روز بهمـن، در تهرانی ابـری و نه چنـدان سـرد. داخـل غرفه منتظـرم. غرفه 

صنایع معدنی، یـک غرفه از »نمایشـگاه توانمندی هـای تولید داخلی« اسـت. این که همه مـا حالا کنار هم جمع شـده ایم شـاید کم ترین برکت 
این نمایشـگاه باشـد. هرکس هرچه قابل افتخار بوده را آورده و ما هم طی دو سـال اخیر ۲۲ محصول جدید تولید کرده ایم و من قصـد دارم از آن 

بگویم. محصولاتی راهبـردی و بـاارزش که در برخی موارد، ایران اولین کشـور منطقه اسـت که موفق به تولید آن شـده اسـت.
این نمایشـگاه، نشـان دهنده قدرت صنعتی و اقتصادی ایران اسـت. همان جا که دشـمن ایـن روزها تـلاش می کند با هر روشـی تخریبش کند، 
تخطئه اش کند، تهدیـدش کند، ناامیـدش کند. با خـودم فکر می کنم که برپایی »نمایشـگاه توانمنـدی ایرانی در حسـینیه امام خمینـی )ره(« 

عجب عبارت حکمت آمیزی اسـت؛ ایـران، توانمنـدی، امام خمینـی )ره(.
حسینیه ای که میزبان آدم های بزرگی بوده است و خشت خشت آن، تاریخ یک ملت پرافتخار را در خود ثبت کرده است. از همین حسینیه بوده 

که خبرهای بزرگ به جهان مخابره شده است. در همین احوال، حوالی ساعت ۱۰ صبح، رهبر انقلاب وارد نمایشگاه می شوند.
چشم می اندازم تا از دور در خیل همراهان و خبرنگاران، چهره ایشان را ببینم. حرف هایم را مرور می کنم که کدام را اول بگویم. کدام را که بگویم 
ایشان بیشتر خوشحال می شوند؟ از رهبر انقلاب چه بخواهم که خواسته ای در شأن باشد؟ آیا بگویم که چه نامهربانی هایی با ما شده است؟ 
بگویم که محدودیت های انرژی و بخشنامه های خلق الساعه چه بر سر ما آورده است؟ بگویم که کار در صنعت، امروز به مثابه جنگ تمام عیار 
گر حمایت های شما از تولید و  است؟ بگویم که هر چه سرعت ما بیشتر می شود موانع هم زیادتر و سنگ اندازی ها بیشتر می شـود؟ بگویم که ا
صنعت نبود، امروز ما در قله های افتخار نبودیم؟ بگویم همان طور که خود شما فرمودید بسیاری از افراد اعتقاد به خصوصی سازی به معنای 

واقعی آن ندارند و مفهوم و منافع سپردن کار به مردم را نفهمیده اند و در قانون گذاری و در عمل، بازگشت به عقب دارند؟
یادم می افتد که در همین حسینیه فرمودند: »ما فصل مُشبعی را حرکت کرده ایم؛ این سربالایی، این شیب تند را عبور کرده ایم، به قله ها نزدیک 
شـده ایم. نبایـد خسـته بشـویم.« )۱۴۰۲/۰۵/۲۶( دوباره نگاه می کنـم به انتهـای راهرو. رهبر انقلاب اسـلامی با صبـر و حوصله یکی یکـی غرفه ها را 
بازدید می کنند. آن چنان که بازدید یک سمت راهرو، دو ساعت طول می کشد. نزدیک ظهر است که ایشان به غرفه ما می رسند. مثل همیشه، 

مرد میدان، چفیه بر دوش دارند و باصلابت نزدیک می شوند.
می دانم که کارگرها و رزمندگان جبهه صنعت برای ایشـان همیشـه عزیزند؛ به همین دلیل ترجیح می دهم در مطلع کلام، به رسم امانت سلامِ 
بیش از ۴۰ هزار نفر همکارانم در گروه فولاد مبارکه را به ایشان تقدیم کنم. صحبتم را با آمار تولید فولاد پیش از انقلاب شروع می کنم. اینکه ایران 
با ۵۰۰ هزار تن تولید فولاد پیش از انقلاب، در رده سـی ام جهان بود و امروز به برکت انقلاب اسـلامی و همت فرزندانش، با سـی میلیون تن تولید، 
در جایـگاه دهم جهان قرار داریم. جایگاهی که کشـورهای مدعی مانند ایتالیا و فرانسـه و اسـپانیا را پشـت سـر گذاشـته ایم. رضایت را می شـود از 

نگاه حضرت آقا خواند. جمله ای به این مضمون می فرماینـد: »قبل از انقلاب کـه چیزی نبود…«
حرف از چالش ها که می شود از خودکفایی می گویم. از اینکه تحریم ها، ما را خودکفا و محدودیت ها، ما را به خودتأمینی رسانده است. حضرت 
آقا درباره خودکفایی ما به واسطه تحریم ها می پرسند و به شوخی می فرمایند: »پس باید بابت تحریم از آن ها متشکر باشیم«. در میان لبخندها 
گر تحریم ها نبود شـاید امروز در این نقطه از خودکفایی نبودیم. حقیقت هم همین است که امروز  من هم پاسخ را این گونه می دهم: بله اتفاقاً ا

محدودیت ها، خلاقیت ما را شکوفا کرده است. موضوعی که آقا در سخنان روز بعدشان هم با کارآفرینان و صنعتگران بدان اشاره نمودند.
با بحـث چالش برانگیز تأمیـن انـرژی ادامه می دهـم و از بـرق شـروع می کنـم. از سـاخت نیـروگاه ۹۱۴ مگاواتی که چنـد ماه پیـش، بخـش اول آن را 
افتتاح کردیم. تصور می کنم برای رهبر انقلاب جذاب است، خصوصاً احداث نیروگاهی با این ظرفیت توسط یک صنعت. از ساخت بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدی کشور در اصفهان می گویم. می دانم که بحث آب در اصفهان برای ایشان مهم است و از موضوعاتی است که ایشان چندین 
کید  نوبت صراحتاً درباره آن دستور داده اند. پروژه انتقال آب دریای عمان به اصفهان را که تشریح می کنم، توجه آقا بیشتر جلب می شود و با تأ
سـؤال می کنند: »آب، کِی به اصفهان می رسـد؟« احسـاس می کنم پیشـرفت سـریع و روند متفـاوت اجرای این طرح موجب خشـنودی ایشـان 
کرم. به بحث گاز و سـرمایه گذاری در میادین گازی که می رسم حضرت آقا سؤالاتشـان جزئی تر می شود: »کدام  شده و به همین دلیل خدا را شا

میدان؟ کدام منطقه؟«
بایـد دقیق تـر و کامل تر سـخن بگویـم. ایـن دقـت در سـؤالات و شـنیدن دقیـق پاسـخ ها، نشـان می دهـد موضوع نمایشـگاه بـرای آقـا جدی تـر از 
چیزی است که فکر می کنم. برخلاف بقیه نمایشگاه ها، موضوع در حد نمایش و حرف های شعارزده نیست. واقعاً جلسه امتحان است. میان 

صحبت هـا، تأمل می کنند و سـؤال می پرسـند.
برایم جالب اسـت که ایشـان در طول این گفت وگوها از ابتدا تا به اینجا مثل کوهی با صلابت سـرپا ایسـتاده اند و حتی جای پایشـان را هم عوض 
نمی کنند؛ خسـته نمی شـوند. دقت را می شـود از چشمانشـان خواند. حالا وقت نماز رسـیده و این بخش از دیدار، بـرای اقامه نمـاز اول وقت با 
»خداقوتی« که آقا می گویند تمام می شود. ادامه بازدید از غرفه ها به بعدازظهر موکول می شود. این دیدار تمام می شود و این پایان، انگار آغازی 
دوباره است. انگار حکم مأموریتی خطیر صادر شـده باشد. انگار قله ای فتح شـده باشد و مأمور به فتح قله های دیگر هسـتیم. انگار قرار است 

دوباره برگردیم و بخوانیم و برای امتحان بعدی آماده شـویم.

به وقت اراده
روایت مدیرعامل فولاد مبارکه از بازدید رهبر انقلاب از غرفه این شرکت  در نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی
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تولید ناخالص داخلی ایران به ۱٫۸۱ تریلیون دلار رسید
رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی ۱.۸۱ تریلیون دلاری بر اساس شاخص قدرت 

خرید است. برای پنج سال آینده، افزایش تولید ناخالص داخلی به سطح ۲.۵ تریلیون دلار هدف گذاری شده است.

برگزاری جلسه کارگروه معدن و صنایع معدنی اتاق فکر همکاری های اقتصادی ایران و عربستان
نخستین جلسه کارگروه معدن و صنایع معدنی اتاق فکر همکاری های اقتصادی ایران و عربستان به میزبانی دبیرخانه این اتاق فکر با حضور 

کارشناسان این حوزه و فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد و راه های توسعه همکاری ها در این بخش مورد بررسی قرار گرفت. 

خـبــــــــــــــــــر      

فولاد مبارکه رکورددار صادرات در کشور طی دی ماه

خـبــــــــــــــــــر      

5.2 

2.3

افزایش ۵.۲درصدی تولید فولاد خام در کشور

تولید فولاد خام کشور از فروردین تا پایان دی امسال ۵.۲ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته 

و از مرز ۲۷ میلیون تن فراتر رفت.
به گــزارش ایراســین، شــرکت های فــولادی از ابتــدای فروردین 
تــا پایــان دی امســال بیــش از ۲۷ میلیــون و ۹۵ هــزار تــن فــولاد 
میانی )بیلت، بلــوم و اســلب( تولیــد  کردند. ایــن رقــم در مدت 

مشــابه ســال گذشــته، ۲۵ میلیــون و ۷۵۵ هــزار تــن بود.
همچنین تولیدکنندگان فولاد کشور در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲ افزون بر 
۱8 میلیون و ۲۵۵ هــزار تن انواع محصولات فــولادی )میلگرد، 

ناودانی، انواع ورق، نبشــی، تیرآهن و غیــره( تولید کردند.
بــر اســاس ایــن گــزارش، میــزان تولیــد »گندلــه ســنگ آهن« بــا 
۷.۷ درصــد افزایــش بــه ۴8 میلیــون و 8۵۳ هــزار تــن و تولیــد 
»آهــن اســفنجی« بــا ۹.۱ درصــد افرایــش بــه ۳۰ میلیــون و ۲۴ 

ــید. ــن رس ــزار ت ه
ایــن ارقــام در مــدت مشــابه ســال گذشــته، ۴۵ میلیــون و 
۳۷۵ هــزار تــن »گندلــه« و ۲۷ میلیــون و ۵۱۹ هــزار تــن »آهــن 

اســفنجی« بــود.

واردات ۲.۳ میلیون تن اقلام فولادی به ارزش ۲.6 
میلیون دلار

آمـــار انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد ایـــران از عملکـــرد 
فولادی هـــا طـــی ده ماهـــه امســـال نشـــان می دهـــد کـــه جـــز 
ـــه واردات  ـــاز کشـــور ب ـــرای مقاطـــع و محصـــولات فـــولادی، نی ب
زنجیـــره آن و فـــولاد نســـبت بـــه ســـال گذشـــته کمتـــر شـــده و 
۲.۳ میلیـــون تـــن از انـــواع مقاطـــع، محصـــولات و فـــولاد میانـــی 
بـــه ارزش ۲ میلیـــون و 6۵۵ هـــزار دلار طـــی ایـــن مـــدت وارد 

ــده اســـت. ــور شـ کشـ
به گزارش ایراســین، طــی ده ماهه ســال جاری مجمــوع واردات 
مقاطــع طویــل فــولادی و فــولاد میانــی کاهــش یافتــه و بــرای 
آهــن اســفنجی، گندلــه ســنگ آهن و کنســانتره آن نیــز همچون 
، واردات صفــر بــوده، امــا میــزان واردات  روال ســال های اخیــر
در محصــولات فــولادی و مقاطــع تخــت فــولادی افزایشــی رقــم 

خــورده اســت.
ارزش واردات ایــن اقــلام فــولادی نیــز نســبت بــه مــدت مشــابه 
ســال گذشــته برای مقاطــع تخــت و محصــولات فولادی بیشــتر 
شــده و برای فولاد میانی و مقاطع طویل کاهشــی شــده اســت.
بــر اســاس آمــار انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران، طــی 
ده ماهــه ســال جــاری مجمــوع واردات انــواع مقاطــع طویــل 
فــولادی 8۱ هــزار تــن بــه ارزش ۹۶ میلیــون دلار ثبــت شــده 
کــه نســبت بــه ۱۱۳ هــزار تــن وارد شــده در مــدت مشــابه ســال 
، بــه لحــاظ حجمــی ۲8.۳  گذشــته بــه ارزش ۱۰۰ میلیــون دلار
درصــد و بــه لحــاظ ارزشــی ۴ درصــد کمتــر شــده اســت که نشــان 

از کاهــش نیــاز بــه واردات ایــن مقاطــع دارد.
ایــن در حالــی اســت کــه میــزان واردات مقاطــع تخــت افزایــش 
۷۹.۶ درصــدی وزنــی و ۳8 درصــدی ارزشــی داشــته اســت؛ 
درحالی کــه میــزان واردات آن درمجمــوع ده ماهــه ســال ۱۴۰۱، 
حدود ۶۱۷ هزار تــن بــه ارزش 8۹۴ میلیون دلار ثبت شــده، این 
عدد در مدت مشــابه ســال جــاری از یک میلیــون و ۱۰۰ هــزار تن 

ــر رفتــه اســت. بــه ارزش یک میلیــون و ۲۰۰ هــزار دلار فرات
میــزان واردات محصــولات فــولادی در ده ماهــه امســال نســبت 
بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته نیــز افزایشــی رقــم خــورده 
و بــا رشــد قریــب بــه ۶۳ درصــدی از ۷۳۰ هــزار تــن بــه ارزش 
۹۹۴ میلیــون دلار بــه یک میلیــون و ۱8۹ هــزار تــن بــه ارزش 

یک میلیــون و ۳۲۶ هــزار دلار رســیده اســت.
در فــولاد میانــی نیــز میــزان تولیــد داخــل معــادل بالغ بــر ۲۷ 
میلیــون تــن، پاســخ گوی نیــاز داخــل بــوده و تنهــا ۳۰۰۰ تــن از 
ابتــدای امســال تــا پایــان دی مــاه بــه ارزش ســه میلیــون دلار 
کثریــت آن مربــوط بــه ماه هــای ابتدایــی وارد  وارد شــده کــه ا
شــده اســت. ایــن میــزان واردات فــولاد میانــی نیــز مربــوط بــه 
بیلت وبلــوم اســت و واردات اســلب صفــر ثبــت شــده اســت.
همچنیــن تــا پایــان ده ماهــه امســال )همچــون ســال گذشــته( 
کنســانتره  و  ســنگ آهن  گندلــه  اســفنجی،  آهــن  واردات 
ســنگ آهن صفــر اســت و نیــازی بــه واردات ایــن ســه مــاده 

معدنــی بــه کشــور نبــوده و نیســت.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

عکس نوشت

مدیر صادرات فولاد مبارکه خبرداد؛

علیرضا منصوری
مدیر صادرات 

یت رفتار ایمنی کارکنان و ایمن سازی شرایط پیشگیری از بروز حوادث با مدیر
در دهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه مطرح شد؛

فولاد مبارکه همواره درصدد صادرات محصولات 
خود در راستای ارزآوری و توسعه اقتصادی کشور 

بوده است. 
مدیر صادرات شرکت فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگار فولاد با اشاره 
به نقش صادرات  در  توسعه اقتصادی کشورها  اظهار کرد: نگاه مدیریت 
ارشد فولاد مبارکه به صادرات یک نگاه کلان به منظور ارزش آفرینی در 
اقتصاد کلان کشور است و به همین منظور هرساله پس از برنامه ریزی 
برای تأمین نیازهای بازار داخلی کشور و پوشش کامل بازار داخلی 
اقدام به برنامه ریزی برای فروش تناژ مشخصی در بازارهای صادراتی 

می کند. 
علیرضا منصوری افزود: صادرات فولاد مبارکه با هدف ارزآوری در 
جهت نیازهای جاری ارزی شرکت و همچنین تأمین بخشی از این 
ح های توسعه در دست اقدام است. در سال جاری نیز  ارز برای طر

این هدف گذاری انجام پذیرفته و اقدامات لازم طبق برنامه از پیش 
تعیین شده برای رسیدن به اهداف صادراتی و تحقق ارزآوری صورت 
گرفته و تا انتهای سال جاری نیز همچنان تداوم می یابد تا شاهد افزایش 

تناژ صادراتی شرکت نسبت به سال های گذشته باشیم. 
وی ضمن اشاره به اینکه فولاد مبارکه در دی ماه سال جاری موفق 
به ثبت بیشترین میزان صادرات از نظر ارزش در بین شرکت های 
بازار سرمایه شده گفت: در ماه مزبور شرکت فولاد مبارکه ۱۵۴ هزار تن 
انواع محصولات فولادی به ارزش حدود ۷۵ میلیون دلار را به بازارهای 
مختلف ازجمله بازار کشورهای جنوب شرق آسیا، اروپا و خاورمیانه 

صادر کرده است. 
مدیر صادرات شرکت فولاد مبارکه ابراز امیدواری کرد روند افزایش صادرات 
در ماه اسفند نیز تداوم یابد تا در پایان سال جاری ، شاهد موفقیتی بزرگ 

در زمینه صادرات محصولات شرکت به بازارهای جهانی باشیم.

گفتنی است شرکت های بازار سرمایه در دی ماه ۱۴۰۲ موفق به صادرات 
۳۶,۴۵۵.۵ میلیارد تومانی محصولات خود شدند که نسبت به سال 
گذشته ۳8 درصد افزایش یافت و شرکت فولاد مبارکه با ثبت ۲,۹۱۵ میلیارد 

تومان بیشترین میزان صادرات  را در بین شرکت ها داشت.
شرکت های ذیل پس از فولاد مبارکه بیشترین میزان صادرات را در دی ماه 
ثبت کردند: پتروشیمی نوری ۲۶۶۹ میلیارد تومان؛ پتروشیمی پارس ۲۱۰8 
میلیارد تومان؛ ذوب آهن اصفهان ۲۰۵۳ میلیارد تومان؛ پتروشیمی مارون 
گرس ۱۴8۳ میلیارد تومان؛ پتروشیمی  ۱8۵۲ میلیارد تومان؛ پتروشیمی زا
آریاساسول ۱۴۴۶ میلیارد تومان؛ نفت سپاهان ۱۲۷۶ میلیارد تومان؛ 
پتروشیمی خارک ۱۲۱۵ میلیارد تومان؛ پتروشیمی پردیس ۱۲۰۶ میلیارد 
تومان؛ پتروشیمی امیرکبیر ۱۰۳۰ میلیارد تومان؛ پتروشیمی شیراز ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان؛ آلومینیوم ایران ۹۹۶ میلیارد تومان؛ پتروشیمی شازند 

۹۱۰ میلیارد تومان.

به گزارش خبرنگار فولاد، دهمین نشست کمیته 
حفاظت فنی و بهداشت کار فولاد مبارکه روز دوشنبه 
۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ با حضور معاونان بهره برداری و 
سرمایه های انسانی و سازماندهی، مدیران ارشد تولید و  خدمات 
فنی و پشتیبانی، مدیران  HSE و بهره برداری، مدیران و رؤسای نواحی 
تولید و پشتیبانی و  کارشناسان و تکنسین های ایمنی و بهداشت 
حرفه ای با موضوع نقش مدیران، رؤسا و سرپرستان در ارتقای 
فرهنگ ایمنی کارکنان در سالن جلسات ساختمان مرکز تحقیقات 

این شرکت برگزار شد.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه، در این نشست 
ضمن تقدیر از تلاش های صورت گرفته در زمینه مدیریت فعالیت 
پیمانکاران در اجرای پروژه های شرکت و بیان اینکه پیمانکاران بخشِ 
جدایی ناپذیری از فولاد مبارکه اند، بر اهمیت پیشگیری از حوادث و 

کید کرد. نظارت دقیق تر بر فعالیت ها تأ
وی نظارت بر اجرای شیوه نامه های ایمنی و الزامات قانونی را از اقدامات 
اساسی در پیشگیری از حوادث برشمرد و خواستار ایجاد ساختار منسجم 

و منظم جهت مدیریت رفتار کارکنان و ایجاد شرایط ایمن شد. 
معاون بهره برداری در ادامه ضمن اهمیت کالیبراسیون شیرهای 
ایمنی و آماده به کاری این تجهیزات در پیشگیری از حوادث فرایندی به 
اهمیت مدیریت ایمنی فرایند در شرکت پرداخت و توجه به آماده به  کاری 
تجهیزات حساس ایمنی در جهت پیاده سازی مدیریت ایمنی فرایند را 
بسیار حائز اهمیت برشمرد و خواستار تلاش همه جانبه نواحی مختلف 

در پیاده سازی الزامات مدیریت ایمنی فرایند در شرکت شد.
سلیمی ضمن اشاره به اینکه تلاش های همه جانبه در مدیریت رفتار 
کارکنان و ایمن سازی شرایط در پیشگیری از بروز حوادث بسیار مؤثر 
بوده است، بروز حوادث تکراری را نشانه عدم اثربخشی اقدامات اصلاحی 
تعریف شده برشمرد و اظهار کرد: حضور مستمر شیفت فورمن ها، 
سرپرستان، رؤسا و مدیران در محل انجام فعالیت و نظارت مستقیم بر 

فعالیت گروه اجرایی و مدیریت رویدادها بسیار مؤثر خواهد بود.
دست یابی به نتایج و اهداف تعریف شده طی ۱۰ ماه اخیر 

حاصل همت والای کارکنان
در ادامه این نشست، علیرضا کاظمی، معاون سرمایه های انسانی و 
سازماندهی  نیز ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده در کمیته حفاظت 
فنی و بهداشت کار شرکت )کمیته ارتقای ایمنی(، دست یابی به نتایج و 
اهداف تعریف شده طی ده ماهه گذشته با توجه به محدودیت منابع را 
نشان از همت والای کارکنان پرتلاش فولاد مبارکه و همه همکاران شرکت 
برشمرد و خواستار همکاری همه جانبه تمامی نواحی در ثبت افتخاری 

دیگر در تابلو افتخارات فولاد مبارکه در پایان سال ۱۴۰۲ شد.
وی در ادامه این نشست، از گزارش های ارائه شده توسط واحد HSE و 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم تقدیر کرد و گفت: ابداع جدیدی در 
نحوه برگزاری جلسات سه دقیقه ای توسط ناحیه فولادسازی و ریخته گری 

که باتوجه به تعدد این  مداوم صورت گرفته که بسیار ارزشمند است، چرا
جلسات، توضیح مبسوط درخصوص نحوه برگزاری این قبیل جلسات و 

موضوعات مورد بحث، در اثربخشی نتایج بسیار سودمند خواهد بود.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه ضمن 
بیان اهمیت برگزاری اثربخش جلسات سه دقیقه ای در تفهیم وظایف و 
نقش های ایمنی، به بررسی های صورت گرفته در زمینه برگزاری جلسات 
سه دقیقه ای اشاره کرد و افزود: آموزش افراد در جلسات سه دقیقه ای 
تنها بخشی از موارد این جلسات است و بازطراحی نحوه برگزاری آن ها از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
وی در ادامه برگزاری جلسات کمیته ارتقای ایمنی را فرصت ارزشمندی 
برای حرکت به سمت دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی و ارتقای فرهنگ 
ایمنی سازمان برشمرد و خاطرنشان کرد: دو نوع نگرش در سازمان وجود 
دارد و مادام که این دو نوع نگرش اصلاح نشوند، ایمنی و فرهنگ ایمنی 
محقق نمی شود. نگاه اول نگاهی است که در نزد بزرگان اجرایی سازمان 
)رهبران، مدیران، رؤسا و سرپرستان( جاری است و این نگاه بیان می کند 
که هرجا اصول ایمنی را با دقت انجام دهیم، مانع انجام سریع و به هنگام 
کار می شود. این نگاهِ رهبران سازمان به افراد زیرمجموعه تسری می یابد 
و منجر به بروز رفتارهای ناایمن در سازمان می شود. نگاه دوم به صورت 
تمایل به انجام فعالیت ها به صورت ناایمن در عوامل اجرایی شکل 
گر بخواهد حرفه ای بودن  می گیرد؛ به این ترتیب که شخص می اندیشد ا
گر  خود را اثبات کند لازم نیست ایمنی را رعایت کند. این افراد باور دارند ا
بخواهند حرفه ای بودن ظاهری خود را به سرپرستان گروه اجرایی اثبات 
کنند، باید انجام کار ناایمن را در بخشی از فعالیت خود قرار دهند؛ بنابراین 
برای اصلاح هر دو نگرش، باید پروژه هایی تعریف کنیم و اقدامات اصلاحی 
مختلفی انجام دهیم. یکی از اقدامات مؤثر در این زمینه این است که ما 
به این باور برسیم که مهم ترین و مؤثرترین جلسات کمیته ارتقای ایمنی، 

جلسات کمیته حفاظت فنی و بهداشت  کاری است که در رده تیم ها و با 
گر شیفت فورمن های  حضور شیفت فورمن ها برگزار می شود؛ به صورتی که ا
سازمان به عنوان مهم ترین لایه های اجرایی موازین ایمنی به این مهم 

توجه کافی نکنند، خسارات جبران ناپذیری در بر خواهد داشت.
کاظمی ضمن اشاره به بررسی های میدانی در خصوص نحوه برگزاری 
گر این جلسات به صورت مؤثر و بررسی  جلسات سه دقیقه ای گفت: ا
تمام جوانب فعالیت ها برگزار نشود، فرایند انجام فعالیت ها به صورت 
ایمن شکل نمی گیرد و قوانین و موازین ایمنی که در لایه های مدیریتی 
عالی سازمان تصویب می شود توسط شیفت فورمن ها به کارکنان و 
گروه های اجرایی به درستی منتقل نمی شود و نتایج مطلوب حاصل 

نخواهد شد.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی در ادامه بیان کرد: نخستین 
گر رفتار تیم ها  حوزه تمرکز ما در فرایند جلسات ارتقای ایمنی تیم هاست. ا
به صورت ایمن شکل بگیرد، اصلاح شود و براساس برنامه ریزی صحیح و 
اصولی باشد و نگرش مدیریت به این مقوله اصلاح شود، ما در آینده شاهد 

اتفاقات خوبی در جهت ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان خواهیم بود.
وی در ادامه عنوان داشت: ارتقای فرهنگ ایمنی تیم ها نگرانی بروز 
رفتارهای ناایمن در پیمانکاران شرکت را برطرف کرده و بررسی ها و شواهد 
اثبات کرده اند برگزاری مؤثر جلسات ارتقای ایمنی برای تیم ها در مدیریت 
رفتار کارکنان بسیار سودمند خواهد بود؛ برگزاری مؤثر یک جلسه کمیته 
حفاظت فنی و بهداشت کار چندان وقت گیر نیست و انجام مؤثر این 

جلسات در تغییر نگرش مدیران و کارکنان ثمربخش است.
تعهد مدیریت؛ مهم ترین رکن در پیاده سازی سیستم های 

ایمنی
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست نیز 
ضمن تقدیر از تلاش های صورت گرفته در راستای مدیریت رویدادها، 

به اهمیت کنترل و نظارت مستمر بر فعالیت پیمانکاران اجرای پروژه ها 
پرداخت و ضمن اشاره به استانداردها و رویه های ایمنی شرکت فولاد 
مبارکه در جهت پایش فعالیت های پیمانکاران خواستار توجه ویژه به 

این مهم شد.
کمیته های بررسی رویداد، انجام  وی در ادامه برگزاری اثربخش 
بازرسی های ایمنی از فعالیت های اجرایی، توجه به مخاطرات محیط 
کار و پایبندی به تعهدات HSE PLAN ارائه شده از سوی پیمانکاران را 

در پیشگیری از برزو حوادث بسیار سودمند برشمرد.
مدرسی فر ضمن اشاره به اینکه رعایت موازین ایمنی منجر به کاهش 
هزینه های مستقیم و غیرمستقیم حوادث می گردد، خواستار توجه 
ویژه و ضرورت کنترل و نظارت مؤثر بر فعالیت پیمانکاران در روزهای 

پایان سال شد.
وی در ادامه ضمن بیان اهمیت تفکر و نگرش مدیران نسبت به مقوله 
ایمنی، تعهد مدیریت را مهم ترین رکن در پیاده سازی سیستم های ایمنی 
برشمرد و خواستار برخورد جدی با هرگونه قصور از سوی گروه های اجرایی 
اعم از امانی و پیمانی زیرمجموعه در زمینه عدم رعایت استانداردها و 

گردشکارهای ایمنی شرکت فولاد مبارکه شد.
جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی فولاد مبارکه 
نیز در گزارشی به عملکرد ایمنی شرکت طی ماه گذشته پرداخت و 
خواستار هم افزایی همه کارکنان در زمینه رعایت آیین نامه های حفاظت 
فنی و بهداشت کار در زمینه استفاده از تجهیزات برقی دوار قابل حمل، 
آیین نامه ایمنی کار در ارتفاع، سیستم های ایمنی مجوز کار و کارت 

ایمنی شد.
وی در ادامـه ضمن بیـان اهمیت مدیریـت ایمنی فرایند و سیسـتم 
 PSSR)Pre-Startup Safety Review(ایمنـی پیـش از راه انـدازی
به عنـوان یکـی از المان هـای پیاده سـازی مدیریـت ایمنـی فراینـد، 
ایمنی پیش از راه انـدازی را به چک کردن چتر نجات قبـل از پریدن 
تشـبیه کرد و به تشـریح اهمیت اسـتفاده از چک لیسـت های پیش 
از راه انـدازی در پایـان تعمیـرات درازمـدت و راه انـدازی پروژه هـای 
جدیـد به منظـور حصـول اطمینـان از ایمـن بـودن راه انـدازی، اخـذ 
تأییدیـه ایمنی بـرای راه انـدازی اولیـه فرایندهای تأسیسـات پـروژه، 
ارزیابـی مخاطـرات حیـن راه انـدازی و تمهیـدات کنترلـی موردنیـاز و 
حصول اطمینان از تکمیـل فعالیت های سـاخت و پیش راه اندازی 

پرداخـت.
در بخش پایانی این نشست، قاسم خوشدل پور مدیر ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم، عباس محمدی مدیر تولید فولادسازی و حسین 
حمزه زاده کارشناس مشاور ایمنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
در گزارشی به عملکرد ایمنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
در زمینه دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی طی سال های گذشته 
پرداختند و تجربیات و درس آموخته های این ناحیه را با سایر  حاضران 

ک گذاشتند. در جلسه به اشترا

دیدار فرماندار شهرستان 
مبارکه با مدیر عامل فولاد مبارکه
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دانشمندان در یک مؤسسه تحقیقاتی آلمانی، در 
تحقیقی نشان داده اند که چگونه می توان فولاد سبز را از 
 ساده تولید کرد. در 

ً
ضایعات تولید آلومینیوم به روشی نسبتا

محققان  این  شده،  منتشر  نیچر  مجله  در  که  مقاله ای 
خاطرنشان کرده اند که امکان سنجی تکنیک آن ها به این 
واقعیت بستگی دارد که تولید آلومینیوم سالانه میلیون ها تن 

گل قرمز سمی تولید می کند.
آن ها توانستند در کوره های قوس الکتریکی مشابه کوره های 
کسید آهن موجود در این گل  مورداستفاده در صنعت فولاد، ا
قرمز را با استفاده از پلاسمای هیدروژن به آهن تبدیل کنند. با 
کسید کربن  این فرایند، تقریباً ۷۰۰ میلیون تن فولاد بدون دی ا
می تواند از ۴ میلیارد تن گل قرمزی که تا به امروز در سرتاسر جهان 
انباشته شده، تولید شود که معادل یک سوم تولید سالانه فولاد 

در سراسر جهان است.
طبق  ایران،  فولاد  از  نقل  به  و  فولاد  خبرنگار  گزارش  به 
پیش بینی ها، تقاضا برای فولاد و آلومینیوم تا سال ۲۰۵۰ تا 
۶۰ درصد افزایش خواهد یافت. بااین حال، 8 درصد از انتشار 
کسید کربن دنیا از صنعت فولاد ناشی می شود. در استرالیا،  دی ا
برزیل و چین این زباله ها در بهترین حالت خشک شده و در 
محل های دفن زباله دفن می شوند که در نتیجه هزینه های 
پردازش زیادی به همراه دارد. هنگامی که باران شدید می بارد، 
این گل قرمز اغلب از محل دفن زباله شسته می شود و هنگامی که 
خشک می شود، باد می تواند آن را به عنوان گرد و غبار وارد محیط 
کند. این گل قرمز بسیار قلیایی بوده دیواره های بتنی محل های 
دفن زباله را خورده و منجر به نشت آن می شود که قبلاً در موارد 
متعددی باعث فاجعه های زیست محیطی نیز شده است، برای 

مثال در مجارستان در سال ۲۰۱۰ و در چین در سال ۲۰۱۲.
حال این دانشمندان معتقدند این تکنولوژی می تواند به طور 
هم زمان مشکل زباله تولید آلومینیوم را حل کند و ردپای کربن 

صنعت فولاد را نیز بهبود بخشد.
کسید آهن  گل قرمز حاصل از تولید آلومینیوم تا ۶۰ درصد از ا
تشکیل شده است و تغییر شکلی که در اصطلاح فنی به آن 
احیا پلاسما می گویند، تنها ۱۰ دقیقه طول می کشد و در طی آن 
آهن مایع از ذرات جدا می شود و سپس می توان آن را به راحتی 
استخراج کرد که خلوص بالایی دارد و می توان آن را مستقیماً به 

فولاد تبدیل کرد.

کاهش تولید فولاد زنگ نزن چین در طول ماه ژانویه با 
تعطیلات سال نو این کشور همراه شد تا حجم کل تولید این 
محصول برای پنجمین ماه متوالی ۷.۵ درصد در ماه کاهش 

یابد و به ۲.۷۴ میلیون تن برسد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، براساس آخرین آمار و نظرسنجی 
ماهانه میان ۴۳ تولیدکننده فولاد زنگ نزن در چین، روند کاهشی 
تولید فولاد زنگ نزن در این کشور در ماه ژانویه نیز ادامه یافته 
اس. جزئیات آمار منتشر شده نشان می دهد میزان کاهش 
تولید فولاد زنگ نزن در سری های ۲۰۰ و ۳۰۰ چشمگیرتر بوده و به 
ترتیب ۲۲.۵ درصد و ۶ درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت. در 
مقابل تولید فولاد زنگ نزن سری ۴۰۰ حدود ۱۵.۶ درصد در ماه 

در چین بالا رفته است.
نتیجه حاصل از آمار تولید فولاد در چین منعکس کننده این 
واقعیت است که بیشتر تولیدکنندگان فولاد زنگ نزن در ژانویه 
به تعمیر و نگهداری سالانه تأسیسات فولادسازی خود مشغول 
که تقاضا برای این محصول با نزدیک شدن به  بوده اند؛ چرا
تعطیلات سال نو کاهش می یابد و از تعداد معاملات در بازار 
فیزیکی کاسته شده است. ازاین رو تولیدکنندگان تمرکز خود را 
به جای تولید روی تعمیر و به روزرسانی تأسیسات خود در آستانه 

سال نو چینی گذاشتند.
گرچه مقداری از تولیدات فولاد زنگ نزن در انبار معامله گران در  ا
ماه ژانویه انباشته شد، ولی حجم انباشته شده این محصول در 
انبارها چندان بالا نبوده و میزان تولید این محصول همچنان 
پایین است که این امر سبب افزایش قیمت فولاد زنگ نزن در 
بازار داخلی چین شد. موجودی فولاد زنگ نزن تا ۲۵ ژانویه در 
۴۲ انبار در وکسی و ۲۵ انبار در فوشان به عنوان دو مرکز اصلی 
تجارت فولاد زنگ نزن چین به ۷۴۱,۴۳۱ تن رسید که از افزایش ۲.۱ 
درصدی در مقایسه با پایان دسامبر حکایت می کند. در مقابل 
طبق پیش بینی تولیدکنندگان چینی انتظار می رود تولید فولاد 
زنگ نزن به طور پیوسته کاهش یابد و به ۲.۵۷ میلیون تن برسد؛ 
به عبارتی تولید فولاد زنگ نزن در این ماه ۶.۳ درصد کمتر خواهد 

شد، زیرا فعالیت بازار داخلی در ایام تعطیلات متوقف می شود.
افزایش تولید فولاد زنگ نزن در اندونزی

گرچه میزان تولید فولاد زنگ نزن در چین روند نزولی به خود  ا
گرفته است، ولی آمار منتشرشده از رشد تولید این محصول در 
اندونزی حکایت می کند. بر این اساس مجموع تولید فولاد 
زنگ نزن خام در کارخانه های فولاد اندونزی در ماه گذشته به ۴۵۰ 
هزار تن معادل ۱۱.۱ درصد افزایش در ماه رسید. بااین حال انتظار 
می رود تولید آن ها در ماه فوریه تغییری نکند و در حوالی ۴۵۰ هزار 
تن ثابت بماند. گفتنی است این کارخانه ها توسط شرکت های 
 Jiangsu و شرکت صنعت نیکل Tsingshan چینی هلدینگ گروه

Delong اداره می شوند.

تولید فولاد سبز از ضایعات تولید آلومینیوم

تداوم روند کاهشی 

تولید فولاد زنگ نزن در چین

سیستم  موفقیت آمیز  راه اندازی  و  نصب  از  پس 
ضخامت سنج دیجیتال بومی سازی شده در واحد 
کورکتیو و رضایت کامل کارشناسان فنی مرتبط در 
واحد مذکور، در اقدامی دیگر و به درخواست مسئولین نورد سرد، دو 
سیستم ضخامت سنج دیجیتال دیگر بومی سازی گردید و با موفقیت 
در خط تولید واحدهای شست وشوی الکترولیتی و اسیدشویی 

شماره ۲ نصب و راه اندازی شد.
رئیس واحد ابزار دقیق و اتوماسیون فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر 
که کنترل ضخامت ورق تولیدی از منظر کنترل کیفیت و  گفت: ازآنجا
رضایت مشتری یکی از عوامل بسیار مهم رقابتی به شمار می آید و از دیدگاه 
اقتصادی نیز بسیار حائز اهمیت است، دستگاه های ضخامت سنج نقش 
بسیار مهم و حساسی در خط تولید فولاد مبارکه دارند؛ به نحوی که در 
صورت اختلال در عملکرد آن ها خط تولید را با مشکلات و توقفات جدی 

مواجه می سازند.
کامران کلوشانی با بیان اینکه در فولاد مبارکه ۲۷ دستگاه ضخامت سنج 
تحت برندهای خارجی در نواحی نورد گرم و نورد سرد جهت اندازه گیری 
و کنترل ضخامت ورق تولیدی در حال کار است، گفت: تعداد ۷ دستگاه 
از آن ها از زمان راه اندازی فولاد مبارکه در خطوط مختلف ناحیه نورد 
ک شدید شده  سرد، طی بیش از ۳۰ سال کار مداوم، دچار استهلا
بودند و با توجه به عدم تولید این گونه ضخامت سنج ها توسط کارخانه 
سازنده و همچنین مشکلات ناشی از تحریم ها، جایگزینی آن ها با 
سیستم جدیدتر از همان برند و هم چنین تأمین قطعات یدکی آن ها 
تقریباً غیرممکن بود؛ بنابراین چنانچه هریک از این سیستم ها دچار 
مشکل می شد، عملاً رفع عیب و راه اندازی مجدد آن ها به دلایل مذکور 

ممکن و میسر نبود.
وی افزود: با عنایت به مشکلات مذکور و ازآنجا که واحد نگهداری و 
تعمیرات سیستم های پرتوزا که مسئولیت نگهداری و تعمیرات کلیه 
کمیت سنج های پرتویی را در فولاد مبارکه بر عهده دارد، بومی سازی 
کامل این تجهیزات و رفع وابستگی به سازندگان خارجی در دستور کار 

قرار گرفت.
به گفته کلوشانی، این پروژه برای اولین بار در کشور اجرا شده است و با 
توجه به نیاز سایر صنایع و کارخانه های کشور به این گونه تجهیزات و 
حائز اهمیت بودن شرکت فولاد مبارکه و تجربیات آن به عنوان یک شرکت 

استراتژیک، پیشرو و جهان تراز، می توان از آن به عنوان یک پروژه ارزنده و 
ویژه ملی نام برد.

وی تصریح کرد: برای اجرای این پروژه با همکاری تیم های مختلف 
تخصصی متشکل از کارشناسان و خبرگان شرکت فولاد مبارکه، شرکت های 
دانش بنیان توانمند در این حوزه، اساتید و اعضای هیئت علمی 
دانشگاه های مرتبط و هم چنین سازمان انرژی اتمی ایران به عنوان 
کتیو در کشور  واحد قانونی و متصدی امور مربوط به کاربرد پرتوهای رادیوا
اقدامات لازم به این شرح وارد فاز اجرا شد؛ ۱- تحقیق و گردآوری اطلاعات 
فنی و تخصصی؛۲- شناسایی و به کارگیری شرکت های دانش بنیان 
توانمند؛ ۳- انعقاد تفاهم نامه همکاری دوجانبه با سازمان انرژی اتمی 

ایران؛ ۴-تست نهایی، نصب و راه اندازی در خط تولید.
رئیس واحد ابزار دقیق و اتوماسیون فولاد مبارکه گفت: پس از انجام 
تست های متوالی، رفع اشکالات و موفقیت در آزمون های اندازه گیری 
کنترل و با توجه به سابقه قبلی )نصب ضخامت سنج دیجیتال  و 
بومی سازی شده در واحد کورکتیو( پروژه نصب ضخامت سنج های 
بومی سازی شده در واحدهای اسیدشویی ۲ و شست وشوی الکترولیتی 

نصب و راه اندازی گردید.
مزایای فنی و اقتصادی

وی مهم ترین مزایای سیستم ضخامت سنج بومی سازی شده را به این 
ک کمتر نسبت به دستگاه قبلی به علت بهینه  شرح اعلام کرد: استهلا
شدن سیستم کالیبراسیون دستگاه جدید و تنظیم سطح ولتاژ موردنیاز 
نسبت به ضخامت ورق تحت پایش و اندازه گیری؛ کاهش زمان توقفات 
دستگاه؛ تنظیمات امنیتی نرم افزار جهت تعریف سطح دسترسی؛ قابلیت 
اتصال به PLC؛ قابلیت اعلام خارج از رِنج بودن ضخامت ورق به صورت 
لارم صوتی و تصویری و امکان توقف خط در صورت نیاز به صورت  آ
اتوماتیک؛ کاهش زمان توقفات ناشی از نبود قطعات یدکی؛ کامل بودن 
دانش فنی تعمیرات تخصصی تجهیز و عدم نیاز به کارشناسان خارجی؛ 
ج دستگاه  کاهش هزینه چشمگیر بومی سازی نسبت به خرید خار

حدود ۷۰ درصد.
کنون با به نتیجه رسیدن این پروژه مهم و   بنابر اظهارات کلوشانی، ا
باارزش، می توان با تکیه بر توان فنی و تخصصی کارشناسان و شرکت های 
داخلی و حمایت مدیریت و مسئولین محترم شرکت فولاد مبارکه، با 
بومی سازی و جایگزینی سایر سیستم های ضخامت سنج خارجی 

باقی مانده در خطوط تولید در زمان و شرایط مناسب، گام بلندی در 
خودکفایی و عدم وابستگی به تأمین کنندگان خارجی برداشت.

تأمین قطعات یدکی و پشتیبانی نرم افزار و سخت افزار 
مبتنی بر فناوری روز از دستاوردهای مهم بومی سازی 

ضخامت سنج
در همین زمینه سرپرست تعمیرات خطوط نهایی نورد سرد نیز گفت: 
خطوط نهایی نورد سرد در انتهای سیکل فرایند تولید ورق سرد شامل ۴ 
خط تولید اصلاح ورق و سه خط تولید برش است و علاوه بر وظیفه کنترل 
و نظارت کیفی، روغن کاری سطح، کنار بری و موج گیری و کنترل ابعادی و 
ضخامت ورق را بر عهده دارد که البته همه این موارد باید مطابق سفارش 

و مورد قبول مشتری باشد.
سعید بکرانی با بیان اینکه تجهیز ضخامت سنج که بر اساس فناوری 
اشعه ایکس کار می کند، ابزار اصلی برای اندازه گیری و کنترل ضخامت 
کید کرد تجهیز قدیمی طی ۳۰ سال بهره برداری در این خط  ورق است، تأ
مستهلک شده بود. درعین حال بر فناوری آنالوگ مبتنی بود و دقت لازم 
برای اندازه گیری ضخامت را نداشت؛ ضمن اینکه در مواقع بروز خرابی، 
به دلیل عدم تأمین به موقع تجهیزات و قطعات یدکی موردنیاز و به روز 
در شرایط تحریم، توقفات طولانی و در نتیجه کاهش تولید کمّی و کیفی 
محصول را به شرکت تحمیل می نمود. ضمن اینکه به دلیل خارج از رده 
بودن این ضخامت سنج و تولید قطعات یدکی آن از سوی شرکت سازنده، 

از مدار تولید خارج شده بود.
وی خاطرنشان کرد: باتوجه به شرایط خاص ذکرشده طی جلسات 
مشترک میان واحد بازرسی فنی و همکاران در قسمت پرتوزا و تیم 
تعمیرات و همچنین تیم خطوط نهایی، تصمیم بر آن شد که سیستم 
بومی سازی شده توسط شرکت های داخلی جایگزین گردد که علاوه بر 
تأمین قطعات یدکی و پشتیبانی نرم افزار و سخت افزار مبتنی بر فناوری 

روز، می تواند با سایر تجهیزات خط ارتباط برقرار کند.
سرپرست تعمیرات خطوط نهایی نورد در تشریح چگونگی فرایند 
جایگزینی این تجهیز گفت: پس از برنامه ریزی تیم مشترک بازرسی فنی 
و ناحیه در جریان اجرای شات دان ماهانه نورد سرد، مقدمات نصب 
تجهیزات از جمله تابلو برق، سیستم کنترل و کابل کشی قسمت های 

اولیه انجام شد.
کنون این  وی از عملکرد موفقیت آمیز این تجهیز خبر داد و گفت: هم ا

تجهیز با گذراندن دوره موفقیت آمیز عملکردی آزمایشی خود به خوبی 
ضخامت ورق ها را اندازه گیری و کنترل می کند. نکته حائز اهمیت این 
است که دو ماه بعد از راه اندازی تجهیز جدید، سیستم ضخامت سنج 
قدیمی به علت خرابی ژنراتور اشعه ایکس و عدم وجود قطعه یدکی از 

مدار تولید خارج شد.
به گفته بکرانی باتوجه به موفقیت آمیز بودن پروژه در خطوط اصلاح 
کنون مقدمات نصب و راه اندازی یک دستگاه دیگر در خط  شماره ۱ هم ا

برش سبک در حال انجام است.
دیگر مزایای جایگزینی ضخامت سنج بومی سازی شده

شست وشوی  و  آنیلینگ  خطوط  سرپرست   ، ایرانپور محمدعلی 
دستگاه  دو  گفت:  چنین  باره  این  در  نیز  سرد  نورد  الکترولیتی 
ضخامت سنج ایکس از برند MEASURAV در سال ۱۳8۷ در خط 
شست وشوی الکترولیتی نورد سرد از واحد ۵۲ دمونتاژ برای اندازه گیری 
ضخامت سر و ته کلاف و جلوگیری از دورریز بیش ازاندازه ورق نصب 
شده بود. این دستگاه مستعمل اساساً نو و قابل اعتماد نبود و به دلیل 
، مشکلاتی نظیر کاهش دقت اندازه گیری و  خرابی های  مکرر نرم افزار
تعمیرات بیش ازحد مجاز، افزایش توقف و کاهش تولید را در پی داشت 
که به پیشنهاد واحد کالیبراسیون و ابزار دقیق یک دستگاه ضخامت سنج 

دیجیتال بومی سازی جایگزین سیستم قدیمی شد.
کردن  مشخص  امکان  جدید،  دستگاه  نصب  با  کرد:  اضافه  وی 
از  جلوگیری  نتیجه  در  و  مجاز  محدوده  از  ج  خار ضخامت های 
افزایش ضایعات ورق فراهم شد. همچنین از دیگر مزایای سیستم 
بومی سازی شده می توان به کاهش زمان و هزینه های تعمیرات، دقت 

بالا، کاربرد ساده توسط اپراتور و... اشاره کرد.
کامران کلوشانی رئیس واحد ابزار دقیق و اتوماسیون فولاد مبارکه در 
پایان از حمایت مدیریت های بازرسی فنی، اتوماسیون و ابزار دقیق و نورد 
سرد، همکاری و تلاش کارکنان تعمیرات و نگهداری سیستم های پرتوزا، 
مسئولین و کارکنان واحد تعمیرات اتوماسیون و ابزار دقیق ناحیه نورد 
سرد به ویژه واحدهای شست وشوی الکترولیتی و اسیدشویی شماره۲، 
بومی سازی، قطعات یدکی، تحقیق و توسعه و همچنین از ریاست و 
کارشناسان سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت دانش بنیان فکور پردازش 
چهلستون و شرکت آرمان پرتو ایدئال که در اجرای این پروژه مساعدت 

نمودند تشکر و قدردانی کرد.

 با اتکا به ظرفیت های داخلی انجام شد؛

فولاد خوزستان، شرکت برتر استان در سومین همایش بین المللی و هفتمین همایش ملی مواد، متالورژی و معدن
در سومین همایش بین المللی متالورژی و معدن شرکت فولاد خوزستان به دلیل فعالیت های پژوهشی موثر و سیستماتیک به عنوان شرکت برتر 

تحقیق و توسعه استان شناخته شده و لوح تقدیر دریافت کرد. 

آغاز بهره برداری از یکی از بزرگترین کارخانه های ذوب فلزات کشور
بهره برداری یکی از بزرگترین کارخانه های ذوب فلزات کشور در منطقه صنعتی نیزار قم با حضور معاون امور مجلس رئیس جمهور آغاز شد؛ ظرفیت 

تولید این واحد سالانه ۲۰۰ هزار تن شمش فولاد است که برای راه اندازی آن بیش از یک هزار میلیارد تومان هزینه شده  است.

بومی سازی و نصب دو دستگاه ضخامت سنج دیجیتال در نورد سرد فولاد مبارکه

عبدالله نصوحی
 رئیس تعمیرات جرثقیل های سقفی ناحیه نورد گرم

محمد محمدی
 کارشناس مکانیک جرثقیل های سقفی ناحیه نورد گرم

نوسازی جرثقیل های فوق حساس
  شماره 2 و 4 انبار تختال نورد گرم

عبدالله نصوحی، رئیس تعمیرات جرثقیل های سقفی 
ناحیه نورد گرم از ساخت داخل ۱۰۰ درصدی اسکلت 
فلزی و نصب و راه اندازی جرثقیل های سقفی فوق 

حساس شماره ۲ و ۴ انبار تختال خبر داد.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت و نقش مهم جرثقیل های شماره ۲ و 
۴ کوره های پیش گرم در فرایند تولید و روند پذیرش تختال و شارژر این 
کوره ها خاطرنشان کرد: جرثقیل های شماره ۲ و ۴ قدیم با توجه به پایان 
عمر مفیدشان، دچار مشکلات فراوانی شده بودند و به همین دلیل، 
موضوع خرید، نصب و جایگزینی ۲ دستگاه جرثقیل ۵۰ تن با تکنولوژی روز 
دنیا مطرح و با همت همکاران و مجموعه های مرتبط پس از تهیه اسناد 

فنی و انتخاب پیمانکار نسبت به تعویض آن ها اقدام شد.
نصوحی در همین زمینه از زحمات مدیریت ناحیه نورد گرم و تمامی 
همکاران در واحدهای، کوره های پیش گرم، اجرای پروژه های جنبی 
و پشتیبانی، مهندسی کارخانه، امور قراردادهای خرید، بازرسی فنی، 
تعمیرات مرکزی، حمل ونقل جاده ای، ایمنی و آتش نشانی، انتظامات و 

ترافیک و شرکت های فنی مهندسی و جرثقیل پولاد و همچنین از سایر 
عوامل ذی ربط که به صورت مستقیم و غیرمستقیم در طراحی، ساخت، 
حمل، نصب و راه اندازی این جرثقیل ها مشارکت داشتند، قدردانی کرد.

پیشگیری از خروج ارز و اشتغال زایی
محمد محمدی، کارشناس مکانیک جرثقیل های سقفی ناحیه نورد 
گرم نیز در این باره افزود: جرثقیل های شماره ۲ و ۴ قدیم انبار تختال 
از پرکاربردترین جرثقیل های نورد گرم و فولاد مبارکه و ساخت شرکت 
C.M.B ایتالیا با کلاس کاری ۴M مطابق با استاندارد FEM، با وزن ۱۲۲ و 
۱۴۰ تن، اسپن ۳۵.۵ متر و ظرفیت باربرداری ۴۰ و 8۰ تن بودند که پس از 
۳۵ سال کارکرد با ظرفیت کامل دچار خستگی و مشکلات زیادی در سازه 

پل و ترولی شده بودند.
، دمونتاژ و عملیات ساخت و  وی ادامه داد: به دلیل مشکلات مذکور
جایگزینی جرثقیل های جدید با همکاری شرکت جرثقیل پولاد با کلاس 
کاری A8 و M8 و ظرفیت باربرداری ۵۰ تن و ۹۰ تن و وزن سازه ۱8۹ تن، در 

دستور کار قرار گرفت و عملیاتی شد.

کید بر اینکه جرثقیل های قبلی به طور کامل از خارج از کشور  وی با تأ
وارد شده بودند، گفت: با توجه به قیمت بسیار زیاد جرثقیل و تحریم ها، 
تأمین جرثقیل جدید با مشکلات زیادی مواجه شده بود که با تلاش و 
کوشش متخصصان داخلی، ساخت سازه اصلی جرثقیل شامل پل و 
ترولی و کابین، یعنی صددرصد اسکلت فلزی جرثقیل، با تکیه بر دانش 

بومی طراحی و ساخته شد.
وی تصریح کرد با بومی سازی بخش قابل ملاحظه ای از تجهیزات این 
جرثقیل ها، علاوه بر اشتغال زایی داخلی، از خروج حدود ۴.۵ میلیون 

یورو   ارز      از کشور پیشگیری شد.
وی در تشریح برخی نکات قابل توجه در جریان اجرای این پروژه گفت: با 
توجه به محدودیت فضا در کمپ شماره ۱ انبار تختال مجبور به باز کردن 
سقف و برسینگ های این کمپ به ابعاد ۳۵۰ مترمربع شدیم که ریسک 
بسیار زیادی به همراه داشت. ضمن اینکه عملیات دمونتاژ جرثقیل 
شماره ۴ قدیم و مونتاژ جرثقیل جدید به طور هم زمان در ۹ روز کاری با 

کیفیت و ایمنی کامل انجام شد.
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سرپرست تعمیرات دوار تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه 
از ثبت رکورد کاهش ماندگاری تجهیزات در تعمیرگاه 
مرکزی خبر داد و گفت: یکی از شاخص های مهم 
کنترل مدت زمان ماندن درخواست کارها در تعمیرگاه »متوسط زمان 
ماندگاری« درخواست کارهای موجود در تعمیرگاه است که در دی ماه 

سال جاری به ۸۴ روز کاهش یافت.
سعید مرادی با بیان اینکه تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه با مأموریت 
پشتیبانی اثربخش تولید پایدار از طریق تعمیر و ساخت تجهیزات وظیفه 
حفظ خطوط تولید در بالاترین سطح آماده به کاری و اطمینان از عملکرد 
تجهیزات آن ها را بر عهده دارد ادامه داد: یکی از کارگاه های مهم این 
مجموعه کارگاه تعمیرات مکانیک است که وظیفه تعمیر طیف وسیعی از 

تجهیزات با ماهیت مکانیک را عهده دار است.
پمپ هـا،  انـواع  جرثقیـل،  پینس هـای  سـیلندرها  هیـدرو  از  وی 
ولوهـا گیربکس هـا، انـواع بسـیار زیـاد و متنوعـی از رول هـا، قیچی هـا، 

گاردان هـا و اسـپیندل ها انـواع  مندریل هـا، کمپرسـورها و بُلوِرهـا 
مبدل ها به عنوان نمونه هایی بارز از تجهیزاتی که در این واحد تعمیر 

می شـوند، نـام بـرد.
 سرپرست تعمیرات دوار تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه اظهار داشت: این 
کارگاه دارای ۴ زیرکارگاه است که عبارت اند از: کارگاه تعمیرات هیدرولیک 
و جوش کارگاه تعمیرات تجهیزات دوار کارگاه تعمیرات تجهیزات انتقال 

قدرت و دفتر برنامه ریزی.
به گفته مرادی، فعالیت تعمیرگاه مرکزی با توجه به سیاست گذارهای 
انجام شده دارای ارزش افزوده بسیار زیادی برای سازمان است، زیرا با 
نظارت دقیق فنی و کنترل هزینه ها، تجهیزات گران قیمت خطوط تولید 
را با حداقل هزینه ممکن و در عین حفظ کیفیت احیا، برای بهره بردار با 
درصد اطمینان بالا قابل استفاده می سازد؛ اما علاوه بر شاخص های 
یادشده پاسخ گویی به موقع و تحویل تجهیزات در زمان مناسب نیز جزو 
سیاست ها و شاخص های اصلی تعمیرگاه مرکزی است، زیرا در غیر این 

صورت، عدم النفع ناشی از توقف خطوط بسیار سنگین و غیرقابل جبران 
خواهد بود.

 وی در تشریح اهمیت دست یابی به این رکورد گفت: یکی از شاخص های 
مهم کنترل مدت زمان ماندن درخواست کارها در تعمیرگاه، مقدار 
»متوسط زمان ماندگاری« درخواست کارهای موجود در تعمیرگاه است. 
این شاخص معمولاً به صورت ماهانه برای تجهیزاتی که در پایان آن ماه 
دارای درخواست کار جاری در تعمیرگاه مرکزی هستند، با میانگین گیری 
و برحسب »روز« محاسبه و بیان می شود و معمولاً این شاخص پیرامون 

عدد ۱۰۰ روز نوسان و هدف کاهشی سالانه بر روی آن تعریف می شود.
سرپرست تعمیرات دوار تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه درباره علت بالا بودن 
نسبی این عدد چنین گفت: دلیل مدت زمان ماندنِ درخواست کارها 
در تعمیرگاه، وجود درخواست کارهایی است که نیاز به ساخت قطعات 
یدکی، بزرگ سنگین و خاص دارند و معمولاً برون سپاری می شوند. 
در این گونه موارد مثلاً برای ساخت یک مجموعه چرخ دنده گیربکس 

زمانی حدود یک سال صرف می شود که باعث افزایش میانگین شاخص 
مذکور می شود. 

وی در ادامه از جابه جا شدن رکورد این شاخص مهم در کل کارگاه 
تعمیرات مکانیک در دی ماه سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: رکورد جدید 

با یک روز کاهش نسبت به دی ماه ۱۳۹۹ از 8۵ به 8۴ روز کاهش یافت.
کسب این رکورد در دی ماه همچنین  کرد: به موازات  وی عنوان 
رکورد جدیدی نیز در کارگاه تعمیرات تجهیزات دوار به عنوان یکی از 
زیرکارگاه های تعمیرگاه مرکزی به ثبت رسید؛ به این ترتیب که کارگاه 
تعمیرات تجهیزات دوار با ثبت رکورد متوسط زمان ماندگاری ۶۶ روز رکورد 
قبلی این شاخص را که در دی ماه ۱۳۹8 به مدت ۶۹ روز ثبت کرده بود به 

میزان ۳ روز بهبود بخشید.
سعید مرادی دست یابی به این موفقیت را حاصل تلاش شبانه روزی 
همدلی و دلسوزی همه کارکنان مجموعه تعمیرگاه مرکزی و حمایت های 

بی شائبه مدیریت تعمیرگاه مرکزی دانست و از آن ها قدردانی کرد.

مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش شرکت فولاد مبارکه 
به مناسبت سالروز کسب تندیس طلایی حمایت 
از حقوق مصرف کننده توسط فولاد مبارکه در سال 
۱۳9۵ در گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: شرکت 
فولاد مبارکه همواره افزایش رضایت و وفاداری مشتریان را به عنوان 
یک هدف متعالی در نقشه استراتژیک خود جای داده و در این 
راستا مشتریان خود را به عنوان یکی از ذی نفعان کلیدی مورد توجه 

قرار داده است. 
کی با بیان اینکه جلب رضایت و وفاداری مشتریان و توسعه  امیر افلا
تعاملات و همکاری های تجاری، همواره در اهداف شرکت فولاد مبارکه 
جایگاه ویژه ای داشته است گفت: فولاد مبارکه از آغازین روزهای تأسیس 
با بهره گیری از ظرفیت های موجود، تلاش کرده تا ضمن شناسایی 
نیازها و انتظارت مشتریان خود، در جهت رفع آن ها گام بردارد تا تجربه 

خوشایندی برای مشتریان خود فراهم کند. 
وی افزود: از سال ۱۳8۰ به منظور ترغیب بنگاه های اقتصادی به رعایت 
بیش از پیش حقوق مصرف کنندگان، ارائه گواهینامه و اهدای تندیس 
رعایت حقوق مصرف کنندگان صورت گرفت و با تصویب قانون حمایت از 
مصرف کنندگان در سال ۱۳88 توسط مجلس شورای اسلامی و براساس 
رسالت سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
این موضوع در میان فعالان عرصه صنعت و اقتصاد در کشور اهمیت 

ویژه ای پیدا کرد. 
مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش شرکت فولاد مبارکه ضمن اشاره به 
اینکه شرکت فولاد مبارکه در سال ۱۳۹۵ با توجه به عملکرد خود در 
قبال مشتریان و مصرف کنندگان محصولات، نتایج این اقدامات را به 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان عرضه کرد گفت: پس از بررسی های 
انجام شده توسط این سازمان در مواردی چون وجود نظام رسیدگی به 
شکایات مشتریان و جبران خسارات ناشی از خرید کالا یا خدمات، ارائه 
مشاوره های فنی به مشتریان، ارائه خدمات پس از فروش مطلوب و...، 
شرکت فولاد مبارکه موفق به کسب تندیس طلایی حقوق مصرف کنندگان 
گردید که این مهم بیانگر عزم راسخ شرکت برای رعایت هر چه بیشتر 

حقوق مصرف کنندگان است. 
کی افزود: در همین راستا و به منظور ایجاد ساختاری نظام مند در  افلا
رعایت حقوق مصرف کنندگان و اجرای اصولی مصوبه مجلس شورای 

اسلامی و با یادگیری از سازمان های موفق و اقدام بر پایه اصول تعریف شده 
در سطح بین المللی، استقرار سیستم های مدیریتی رضایتمندی 
 ISO( و رسیدگی به شکایات مشتریان )ISO 10004:2018( مشتریان
10002:2018( در برنامه معاونت فروش و بازاریابی گنجانده شد و با ایجاد 
زیرساخت های لازم و تلاش های گسترده صورت گرفته، در سال ۱۳۹۵ 
این موضوع محقق شد و شرکت فولاد مبارکه موفق به کسب گواهینامه 

استانداردهای ISO 10002:2018 و ISO 10004:2018 گردید. 
روند مطلوب و پایداری میزان رضایت مشتریان فولاد 

مبارکه در سال های اخیر
مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش شرکت فولاد مبارکه همچنین با اشاره به 
سالروز دریافت گواهینامه مدیریت رضایت مشتریان و گواهینامه مدیریت 
شکایت مشتریان توسط این شرکت اظهار کرد: در دنیای رقابتی امروز و 
در فضای کسب و کار، توجه به منافع و خواسته های ذی نفعان و برآورده 
کردن نیازها و انتظارات آنان، تضمین کننده حیات و بقای سازمان ها و 
شرکت هاست. مشتریان از مهم ترین گروه های ذینفع محسوب می شوند 
که برآورده کردن نیازها و انتظارات آنان و رسیدگی به گلایه ها و شکایاتشان، 
موجب افزایش رضایت، خشنودی و افزایش اعتماد و وفاداری آن ها 

خواهد شد.
کی با بیان اینکه فولاد مبارکه به منظور افزایش رضایت مشتریان  افلا
خود، فرایند نظرسنجی نظرات، خواسته ها و انتظارات مشتریان و فرایند 
رسیدگی به شکایات مشتریان خود را با استفاده از آخرین استانداردهای 
بین المللی انجام می دهد گفت: این شرکت براساس تحلیل نظرات 
مشتریان، خواسته ها و انتظارات جدید مشتریان و فرصت های بهبود 
کالا و خدمات خود را شناسایی می کنند تا اصلاح فرایندهای سازمانی، 
براساس آخرین منافع و خواسته های مشتریان و ذی نفعان، برنامه ریزی 

و صورت پذیرد. 
وی ضمن اشاره به اینکه شرکت فولاد مبارکه از سال ۱۳۹۵ با اخذ 
گواهینامه های ایزو ۱۰۰۰۲ و ایزو ۱۰۰۰۴، فرایند رسیدگی به شکایات و 
فرایند نظرسنجی از مشتریان خود را براساس آخرین روش های روز دنیا 
انجام می دهد گفت: همه ساله توسط نماینده بین المللی استاندارد، 
پایداری و بهبود فرایندهای رسیدگی به شکایات و نظرسنجی از 
مشتریان در فولاد مبارکه، مورد ارزیابی قرار می گیرد. این دو استاندارد، 
که بررسی و پاسخ گویی سریع و مناسب به  مکمل یکدیگرند؛ چرا

شکایات مشتریان، موجب حفظ یا ارتقای رضایت مندی مشتری 
، با تحلیل و بررسی علت نارضایتی مشتریان،  می شود و از طرف دیگر
خواسته ها و شکایات پنهان یا گفته نشده آنان، شناسایی شده و 

اقدامات اصلاحی برنامه ریزی می شود.
 مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش شرکت فولاد مبارکه افزود: شرکت فولاد 
مبارکه به منظور استمرار رویکرد مشتری مداری خود، از سال ۱۳۹۶، کلیه 
مراحل فرایند ایزو ۱۰۰۰۲ و ایزو ۱۰۰۰۴ را به صورت سیستمی اجرا می کند تا 
فرایند نظرسنجی از مشتریان و رسیدگی به شکایات در کوتاه ترین زمان 
ممکن صورت پذیرد و از نتایج آن ها برای رسیدگی به موقع و مؤثر در بهبود 
محصولات و خدمات استفاده شود. از زمان اخذ استانداردهای مذکور تا 
کنون، اقدامات متعددی به منظور بهبود فرایند رسیدگی به شکایات و 
افزایش رضایت مندی مشتریان صورت گرفته که شامل پذیرش و تشکیل 
پرونده مشتریان به صورت الکترونیکی، بررسی شکایات مشتریان در 
کندگی جغرافیایی مشتریان در سطح  کمترین زمان ممکن با توجه به پرا
کشور و کاهش مدت زمان رسیدگی به شکایت مشتریان در سال های 
اخیر، انجام بازدیدهای اولیه و ادواری از کارخانه های مشتریان، حضور در 
جلسات کمیته های استانی صمت برای تعیین سهمیه خرید مشتریان و 
برگزاری همایش، سمینار و دوره های آموزش فنی به مشتریان و مصاحبه 

حضوری با مشتریان است. 
کی، با اخذ استاندارد ایزو ۱۰۰۰۲ و سیستمی شدن فرایند  به گفته افلا
ثبت و رسیدگی به شکایت در فولاد مبارکه، امکان ثبت شکایت توسط 
مشتریان به سهولت بیشتری انجام می پذیرد. با وجود این، انجام 
اقدامات اصلاحی باعث شده میزان شکایات نسبت به سال ۱۳۹۶ 
حدود ۴۲ درصد کاهش یافته که ناشی از بهبود خواص مکانیکی، کاهش 
ناخالصی و عیوب سطحی و نیز بهبود بسته بندی و شرایط انبار و ارسال 

محصول بوده است.
کلیدی موفقیت هر سازمانی  وی با اشاره به اینکه یکی از عناصر 
رضایت مندی مشتریان است گفت: شرکت فولاد مبارکه همه ساله از طریق 
اجرای فرایند نظرسنجی، دیدگاه ها و خواسته ها و انتظارات مشتریان 
را اندازه گیری کرده و با شناسایی نیازهای مشتریان اقدام به تدوین 
پیشنهادهای خود می کند. این رویکرد اعتماد مشتری را تقویت می کند؛ 
به نحوی که با اقدامات انجام شده در سال های اخیر میزان سطح رضایت 

مشتریان روند مطلوب و پایداری را نشان می دهد. 

مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکهاطلاعات
فـــــولادایـــــــران

شما و فولاد

 9۱۳****6۲۱
لطفاً برای کسانی که به علت تعداد زیاد کارکنان نمی توانند 
در جشن ها شرکت کنند، جبران کننده ای در نظر بگیرید 

تا عدالت برقرار شود.
 99۳****6۵6

طبق برنامه ریزی اعلام شده قرار بود برای رشته حفظ 
قرآن کریم، محفوظات به صورت تلفنی دوره شود؛ اما 

تماسی گرفته نشده است.
 9۳9****6۰۰

کارت من چند ماهی است گم شده است، ولی دفتر  باسا
واقع در حکیم نظامی و همچنین دفتر تهران پاسخ گو 

نیستند. لطفاً راهنمایی بفرمایید.
 9۱۳****۷۳۲

ماه هاست بیش از ۹۰درصد کارکنان به طرق مختلف 
نارضایتی خود را از نحوه تخصیص کمک هزینه سفرهای 
بلند مدت به گوش مسئولین رسانده اند، ولی هیچ کس 

پاسخ گو نبوده است. چرا؟
همکار گرامی دارای شماره  ۸۳۴****9۱۳ ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

یان و حمایت از حقوق مصرف کننده فولاد مبارکه پیشتاز در حوزه جلب رضایت مشتر

کی امیر افلا
مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش 

خبر کوتاه

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت انجام شد؛

مشارکت فولاد مبارکه
گذاری ۲۵۰ ویلچر برقی به   در وا

توان خواهان جسمی-حرکتی

با مشارکت و مساعدت شرکت فولاد مبارکه ۲۵۰ عدد 
ویلچر برقی و ۴۵ سری جهیزیه به توان خواهان و مددجویان 

بهزیستی استان اصفهان اهدا شد.
گذاری ۲۵۰ عدد ویلچر برقی و  به گزارش خبرنگار فولاد، آیین وا
۴۵ سری جهیزیه به توانخواهان و مددجویان بهزیستی استان 
اصفهان با حضور مدیرکل بهزیستی، رئیس توسعه و تکامل 
منطقه ای فولاد مبارکه و جمع دیگری از مسئولان استان اصفهان 

برگزار شد.
امیدواریم پاتیل های فولاد مبارکه همواره مملو از 

مواد مذاب باشد
در این آیین، ناصر چاوشی، مدیرکل بهزیستی استان اصفهان 
گفت: امروز در این آیین باشکوه با مشارکت  طی سخنانی 
گذاری ۲۵۰ ویلچر برقی برای  مسئولانه فولاد مبارکه شاهد وا
اولویت  با  نخاعی  آسیب  و  جسمی-حرکتی  توان خواهان 
دانش آموزان و دانشجویان معلولِ نیازمند به تردد مداوم در 

سطح شهر بودیم.
وی اظهار داشت: بر خود لازم می دانم از شرکت فولاد مبارکه جهت 
مشارکت در این امر خیرخواهانه تقدیر و تشکر کنم. امیدواریم 
پاتیل های فولاد مبارکه همواره مملو از مواد مذاب باشد و بخشی 
از درآمد حاصل از فروش محصولات این شرکت در راستای تحقق 

مسئولیت های اجتماعی و حمایت از توان خواهان باشد.
به گفته مدیرکل بهزیستی استان اصفهان، طبق برآوردهای 
صورت گرفته، از میان ۱۱ هزار توان خواه جسمی-حرکتی در استان 
اصفهان، تعداد ۱۷۶۵ نفر از این عزیزان مشمول برخورداری از 
ویلچر برقی هستند و امروز تعداد ۲۵۰ عدد از آن ها با مشارکت فولاد 
مبارکه تأمین شد که امیدوارم بتوانیم نیاز سایر این عزیزان را نیز 

در سال های آتی تأمین کنیم.

بزرگ ترین پروژه آهن اسفنجی در صنعت فولاد کشور اجرایی شد
با تکمیل عملیات پیش راه اندازی در فرآیند توسعه مگاپروژه زمزم ۳ در مجتمع فولاد خوزستان، بزرگ ترین پروژه اجرایی آهن اسفنجی در 

صنعت فولاد کشور از سوی گروه MMTE در مدار راه اندازی نهایی و تولید محصول قرار گرفت. 

بزرگ ترین گندله سازی غرب کشور با مشارکت هلدینگ »ومعادن« در دست اجراست
(  که در واقع  مدیرعامل شرکت صباامید غرب خاورمیانه گفت: پروژه احداث گندله سازی یک میلیون تنی این شرکت در استان کردستان ) بیجار

بزرگ ترین گندله سازی غرب کشور و یکی از پروژه های پیشران پیشرفت اقتصادی کشور محسوب می شود در دست اجراست.

ثبت رکورد کاهش ماندگاری تجهیزات در تعمیرگاه مرکزی
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رشد ۱۸.۸ درصدی تأمین برق 

صنایع انرژی بر در زمستان امسال

افزایش ۱۱.۶ درصدی جابه جایی کالا از جاده های کشور تا تلاش جهادی فولاد سرمد در راه اندازی پروژه کلاف سازی
پایان دی ماه

مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
گفت: افزون بر ۴۶۸ میلیون تن کالا در قالب بیش از ۳۰ میلیون سفر در 
که از افزایش  کشور جابه جا شده  ده ماهه امسال از طریق جاده های 
۱۱.۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل حکایت دارد. میزان 
حمل کالای اساسی از بنادر کشور در این مدت در حدود ۱۷.۵ میلیون 
کنون تعداد ۴۳۱ هزار دستگاه ناوگان باری دارای مجوز  تن بوده است. ا
در حال خدمت رسانی در بخش حمل ونقل جاده ای هستند.

برترین  از  یکی  عنوان  به  ابرکوه  سرمد  وفولاد  آهن  صنایع  شرکت 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان میلگرد فولادی، به منظور تکمیل زنجیره 
کلاف سازی  تولیدی خود اقدام به احداث واحدهای فولادسازی و 
نموده است. پروژه کلاف سازی با ظرفیت اسمی ۴۵۰ هزارتن محصول 
مفتول و سیم فولادی یکی از این طرح هاست. نکته قابل توجه اینکه 
عملیات اجرایی این پروژه به دلیل تحریم ها ازسال ۹۶ متوقف شده 
بود، اما تکمیل و راه اندازی آن ازخرداد سال جاری آغاز شده است.

خبـــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

مدیرعامل شرکت توانیر از افزایش تامین برق صنایع 
انرژی بر کشور در زمستان جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، مصطفی رجبی 
مشهدی با اشاره به پشتیبانی و حمایت همه جانبه شرکت توانیر 
و شرکت ملی گاز ایران در تامین به موقع سوخت نیروگاه ها، 
گفت: انرژی تحویلی به صنعت فولاد در زمستان )از ابتدای دی 
کنون( ٢٧.٦ درصد، صنعت سیمان درصد٣٠.٥، صنایع  ماه تا
فلزی ١٠.١ و مجموع صنایع انرژی بر کشور ١٨.٨ درصد رشد را 

نشان می دهد.
وی اضافه کرد: همچنین متوسط انرژی تحویلی به صنایع انرژی 
کنون در بخش فولاد ٥.٣ درصد،  بر کشور از ابتدای امسال تا
سیمان ٧.١ درصد، صنایع فلزی ٦.٩ درصد و مجموع مشترکین 

انرژی بر ٥.٩ درصد افزایش یافته است.

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد:

ع، مدیر محصولات  در یکی دیگر از سلسله برنامه های رادیو فولاد، محسن زار
پوشش دار و نهایی نورد سرد، به همراه سایر مسئولان واحدهای مختلف این 
بخش به تشریح اقدامات و دستاوردهای مربوط به این حوزه پرداختند. در 

ادامه مطلب ماحصل این برنامه را می خوانید.

مصطفی ناجی، رئیس واحد قلع اندود
ناحیه نورد سرد آخرین ایستگاه فرایند از سنگ تا رنگ فولاد مبارکه است که در دو مدیریت میانی 

محصولات سرد و محصولات پوشش دار و نهایی در زنجیره تولید فولاد مبارکه مشغول کار است.
محصولات پوشــش دار و نهایی عمدتاً شــامل محصولات ورق قلع انــدود، گالوانیزه، رنگــی، انواع 
ورق های سرد و واحد بسته بندی و ارسال محصولات می شود که به نوعی ایستگاه آخری است که 

محصول از فولاد مبارکه برای مشتریان ارسال و به آن ها تحویل داده می شود.
خط قلع اندود ۱۰۳ هزار تن ظرفیت اسمی تولید دارد که سال ۱۴۰۱ توانسته به ظرفیت تولید ۱۱۳ هزار 
تن برسد. این خط وظیفه ایجاد پوششی از قلع بر روی سطح ورق را دارد. هدف از این کار این است 
کسیداســیون افزایش یابد و ورق برای کاربردهایی مثل انواع  که  مقاومت ورق در برابر خوردگی و ا
قوطی های مواد غذایی و قوطی های رنگ و روغن های صنعتی قابل استفاده و بهره برداری باشد. 
در خط قلع اندود پوشش نازکی به مقدار ۲.8 گرم بر مترمربع از قلع بر طرفین ورق اعمال می شود. 
فرایند قلع اندود شامل عملیات شست وشوی ورق با اسید، شست وشو با آلکالین، اعمال پوشش 
قلع، اعمال پوشش کروم، و ایجاد پوشش روغن است. سپس کلاف تولیدشده وارد خطوط برش 
می شود و به اندازه موردنظر مشتری بر اساس سفارش ثبت شده برش داده می شود. نهایتاً محصول 

به واحد بسته بندی و ارسال محصولات جهت ارسال به مشتری تحویل داده می شود.

عبدالرحیم صادقی، رئیس خط اسکین ۱ و ۲ و خط تمپرمیل
اسکین ۱ و ۲ و خط تمپرمیل هم از زیرمجموعه های دیگر خطوط پوشش دار و نهایی هستند که 

مجموعاً ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن در سال تولید دارند.
مهم ترین کاری که در خط اسکین انجام می شود پدیده تسلیم )yield point(، اصلاح و موج گیری 
اســت تا عیوب شــکلی ورق برطرف شــود. کلاف بعد از اســکین پاس بــرای محصول نهایــی آماده 
می گردد. در نورد تمپرمیل دو قفسه وجود دارد. مرحله کاهش ضخامت در مرحله دوم، یعنی همان 
اسکین پاس انجام می شود. بنچ مارک در خطوط اسکین پاس به ۹۹.۷۵ رسیده و خط تمپرمیل 
توانســته در ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به نقطه ۱۰۰ درصد برســد و این اتفاق مرهون به روزرسانی های 
مداوم این خطوط اســت. بیشــتر تجهیزات و مواد مصرفی هم در این واحد بومی ســازی شــده و 
قابل رقابت با مشابه خارجی است. به طورکلی در حال حاضر این مجموعه به گونه ای آماده سازی 
شده است که کارکنان در نسل های بعدی هم به راحتی بتوانند به فعالیت های تولیدی خود ادامه 

کیفیت ادامه پیدا کند. دهند و این فرایند با

علیرضا گندمکار، رئیس واحد گالوانیزه
واحد ورق گالوانیزه از سال ۱۳8۱ راه اندازی شده است. محصولات گالوانیزه کاربرد ساختمانی دارند 
و در اسکلت ســاختمان ها و تانک ها و گاردریل ها و ســازه های فلزی کاربرد دارند. هرجا که بحث 
حفاظت از ورق در برابر زنگ زدگی باشــد، از این نوع ورق ها استفاده می شود. همچنین در تولید 

لوازم خانگی هم از این ورق استفاده می شود.

یدالله کوهی، رئیس واحد ورق رنگی
واحد ورق رنگی یکی از مصرف کنندگان ورق گالوانیزه اســت، واحدی کــه ۷۰ درصد محصولات آن 
مصارف ســاختمانی دارند و ۱۰ درصــد در لوازم خانگی و ۵ درصد در صنعت خودروســازی مصرف 
می شــود. با توجه به ظرفیت کمِ خط ورق رنگی، فولاد مبارکه تحت عنوان توسعه های زیرسقف، 
خط رنگی ۲ را جهت تولید خاص لوازم خانگی و دکوراتیو آغاز کرده است که انتظار می رود تولید این 

قبیل ورق ها نیز در فولاد مبارکه عملیاتی شود.

رامین خاکسار، رئیس خطوط نهایی محصولات پوشش دار
خطوط اصلاح، وظیفه اصلاح و آماده سازی کلاف های تولیدی شرکت بر اساس سفارش مشتری 
را بر عهده دارند. خطوط نهایی مشتمل بر ۷ خط تولید شامل دو خط برش سبک و سنگین، چهار 
خط اصلاح و یک خط اسلیتینگ اســت. خطوط برش کلاف را به صورت شــیت آماده می کنند و 
تحویل مشتری می دهد. در چهار خط اصلاح کلاف ورودی به چند کلافچه با ابعاد مختلف تقسیم 
و روغن محافظ روی ورق پاشیده می شود. پس از آن عملیات تریمینگ مطابق با سلیقه و خواست 
مشتری انجام می گیرد. خطوط اصلاح دو و سه این واحد هم جزو کیفی ترین خطوط فولاد مبارکه 
هستند که عمده سفارش خودروسازان در این دو خط تأمین می شود. خط اسلیتینگ فعالیت 
برشکاری و عملیات دوبلینگ را بر روی کلاف انجام می دهد. در حال حاضر کلاف های موردنیاز 

محصولات رنگی تهیه می شود و خروجی این خط است.

 سعید جمشیدیان، رئیس واحد بسته بندی و ارسال نورد سرد
کلاف های تولیدشده در سیکل نورد سرد جهت بسته بندی از واحدهای خطوط نهایی، گالوانیزه، 
رنگی و قلع اندود به واحد بسته بندی و ارســال انتقال داده می شــوند و در ادامه، کلاف ها توسط 
اپراتورهای بسته بندی به صورت دستی و نیمه اتوماتیک در تیپ های مختلف )حدود ۲8 تیپ( و 
بر اساس درخواست مشتری بسته بندی می شوند. بعد از بسته بندی، محصولات از طریق جاده 

یا ریل حمل ونقل می شود و نهایتاً به دست مشتری می رسد. در قسمت انبارها پالت های چوبی 
جهت استفاده در بسته بندی کلاف ها توسط واحد بسته بندی و ارسال ساخته می شوند.

محسن زارع، مدیر محصولات نهایی و پوشش دار نورد سرد
عملکرد واحد در سال ۱4۰۲ را شرح دهید.

در سال جاری شاهد ارتقای کیفیت محصولات رنگی بودیم. سال گذشته کیفیت محصول ۹۲.۶۳ و 
امسال به ۹۵.۶  درصد ارتقا یافته است. در حدود ۱۱ ماه اخیر سال جاری شاهد این بودیم که بیش 
از ۱۰۰ درصد برنامه ها محقق شده و نسبت به سال گذشــته ۱۹ درصد افزایش تولید داشته ایم. در 
خط گالوانیزه از کیفیت ۹۳.۲ به ۹۶.۱۱  درصد رسیده ایم و درصد تحقق برنامه نیز با رشد ۴8 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰.۹  بوده است. در خط قلع اندود نیز با رشد 8.۷ درصدی، ۹8.۹ 
برنامه ها محقق شده است. در سال جاری یک میلیون و ۴۳۹ تن محصولات نورد سرد به مقصد 
مشتریان حمل شده است که ۱۰۰.۱  درصد رشد داشته اســت. به طورکلی از ابتدای سال جاری تا 

کنون در نورد سرد به ویژه در حوزه محصولات پوشش دار شرایط بسیار مطلوبی داشته ایم.
دربارۀ تولید فولادهای سبز در فولاد مبارکه توضیح دهید.

در ایــن زمینه، بحــث اســتفاده از کروم شــش ظرفیتی بــرای چســبندگی رنــگ روی ورق مطرح 
، در فرایند تولید فولاد ســبز چندین ســال اســت تلاش می کنیم کروم  اســت. با توجه به این امر
شش ظرفیتی را جایگزین کنیم. امســال برای ورق های رنگی لوازم خانگی کروم آزاد را جایگزین 
کرده ایم و از اوایل ســال آینده برای محصولات لوازم ساختمانی هم کروم فری یا آزاد را جایگزین 

کروم شش ظرفیتی می کنیم.
در خصوص پروژه مربوط به برش طولی ورق های گالوانیزه توضیح دهید.

پروژه اسلیتر واحد محصولات پوشش دار تا یک ماه دیگر آغاز می شود و تا اوایل خرداد سال آینده 
خط برش ما راه اندازی می شود. این خط یک خط ریکویلینگ جدید است که کنار خط رنگی نصب 
و راه اندازی می شود. قبلاً ورق ها برای برش به بیرون از فولاد مبارکه فرستاده می شد و بعد از برش 

دوباره نزد ما بازمی گشت که با راه اندازی این خط این مشکل حل خواهد شد.
در مورد خط ورق رنگی شماره ۲ توضیح دهید.

 به پیمانکار ابلاغ شده و شروع به 
ً
خط رنگی شماره ۲ با تلاش و کوشش مدیریت و معاونت ها جدیدا

کار کرده است. این خط تا یکی دو سال آینده به بهره برداری خواهد رسید و ما خواهیم توانست ورق 
موردنیاز لوازم خانگی کشور را تأمین کنیم. از نظر نیروی انسانی همان نیروهایی که بر اساس قانون 

استخدام فولاد استخدام می شوند به این واحد راه پیدا می کنند.
برای حفظ یا بهبود روند کیفی سازی محصولات قلع اندود چه اقداماتی انجام شده 

است؟
با همت و تلاش همه عزیزان واحد قلع اندود، شرایط کیفی محصولات این خط نیز بسیار خوب 
است و شاهد رضایت مشتریان هستیم، ولی قطعاً برای بهبود کیفیت متوقف نخواهیم شد و الزاماً 
باید همیشــه در حال بهبود باشــیم. در واحد قلع اندود چند کار مهم، ازجمله نوســازی خط، در 
سال گذشته انجام شد. همچنین آماده سازی خط ری کویلینگ برای بهبود وضعیت کیفی ورق 
ورودی در دستور کار قرار گرفته است. این فرایند توقفات را کاهش داده و خروجی مناسب تری از 
خط به ما خواهد داد. این پروژه در مرحله عقد قرارداد است و  ان شاءالله سال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.
در حال حاضر تولید محصولات پوشش دار چقدر با نیاز بازار منطبق است؟

محصولات فولاد مبارکه عمدتاً بر اساس نیاز بازار و مشتری تولید می شوند. ولی شرایط بازار به گونه ای 
است که هر روز نیاز جدیدی پدید می آید. ضخامت ورق قلع اندودی که تابه حال به مشتری تحویل 
داده می شد ضخامت ۰.۱8 بود، ولی با تکنولوژی و پیشرفت دستگاه های مشتریان، ضخامت ۰.۱۵ 
نیز نیاز است که به همین منظور اتوماسیون خط تمپرمیل را تغییر داده ایم تا بتوانیم ضخامت را 

کاهش دهیم. همواره تلاش می کنیم خودمان را با نیازهای مشتری به روز کنیم.
در بخش گالوانیزه ضخامت پوشش روی در حال حاضر 8۰ گرم بر مترمربع است که آن را به ۶۰ گرم 
کیفیت با تأمین کنندگان زیادی تعامل داریم. نکته  بر مترمربع می رسانیم. در زمینه تأمین رنگ با
قابل توجه در این زمینه این است که تا چند سال پیش رنگ موردنیاز فولاد مبارکه از خارج کشور 
وارد می شد، ولی الآن با حمایت های فولاد مبارکه از تولیدکنندگان داخلی، از رنگ های تولید داخل 

و بومی سازی شده استفاده می کنیم.
فاز دوم نوســازی خــط تاندم پنج قفســه ای و کاهــش توقفات ناخواســته چقدر 

می تواند در افزایش رضایت مندی مشتریان تأثیرگذار باشد؟
فاز اول موضوع نوسازی )ری ومپ( تاندم پنج قفسه ای امسال انجام شد که موفقیت آمیز بود. فاز 
دوم ان شاءالله در سال آینده انجام می شود و ضمانتی است بر تداوم کار و تولید خط تاندم و تأمین 
نیاز مشتریان، مخصوصاً خودروسازان. با انجام این ری ومپ توقفات طولانی ناخواسته خط کم 

خواهد شد، ضمن اینکه کیفیت خروجی خط تاندم نیز بهتر خواهد شد.
برای بهبود شرایط بسته بندی محصول چه اقداماتی انجام شده است؟

در این راستا تجهیز رَپر در واحد بســته بندی راه اندازی شد. این تجهیز، بسته بندی را به صورت 
کنون در این بخش شرایط خوبی داریم و برای مشتریان  نوارپیچ کاملاً اتوماتیک انجام می دهد. ا
خودروساز، مثل ایران خودرو و سایپا، محصولات را با این تجهیز بسته بندی می کنیم. با استفاده 
از این روش عملاً هیچ گونه رطوبت به محصول نفوذ نمی کند و احتمال زنگ زدگی به صفر می رسد. 
گفتنی است قبلاً بســته بندی به صورت دســتی انجام می شــد و با توجه به نحوه ارسال محصول 
به مشتری و شــرایط حمل ونقل و انبارداری احتمال نفوذ رطوبت وجود داشت که خوشبختانه 
امروز بســته بندی کلاف ها به صورت کاملاً مکانیزه انجام می شــود و هیچ گونــه رطوبتی به داخل 

بسته بندی نفوذ نمی کند. 

مصطفی ناجی
 رئیس واحد قلع اندود

ع محسن زار
مدیر محصولات نهایی و پوشش دار نورد سرد

علیرضا گندمکار
رئیس واحد گالوانیزه

کسار رامین خا
رئیس خطوط نهایی محصولات پوشش دار

عبدالرحیم صادقی
رئیس خط اسکین ۱ و 2 و خط تمپرمیل

یدالله کوهی
رئیس واحد ورق رنگی

سعید جمشیدیان
رئیس واحد بسته بندی و ارسال نورد سرد

رشد 19 درصدی تولید محصولات رنگی فولاد مبارکه
مدیر محصولات پوشش دار و نهایی نورد سرد خبر داد:

یادداشت

 چالش هایی از جنس صادرات فولاد

صنعت فولاد جزو صنایعی در کشور به شمار می رود که 
با ارزآوری بالایی همراه است، ازاین رو باید درهای صادراتی را 
برای این صنعت ارزآور باز نگه داشت تا بخشی از مسائل 
اقتصادی کشور که ناشی از کمبود ارز در بازار است، جبران 
شود؛ این در حالی است که صادرکنندگان فولاد در کشور با 
چالش های بسیاری در این صنعت روبه رو هستند که مسیر 

صادرات را برای آن ها ناهموار کرده است.
موضوع قابل تأمل در این زمینه آن است که اعم این چالش ها، 
داخلی به شمار می روند و از سوءمدیریت برای این صنعت رقم 
می خورد. در این راستا یکی از مهم ترین چالش های صادراتی 
در کشور، وضع قوانین خلق الساعه است که در این راستا امسال 
شاهد وضع عوارضی بر صادرات بودیم که این قوانین را عطف 
بماسبق نیز می کرد. هرچند عنوان شده که این وضع عوارض 
در حال تغییراتی است، اما باید این مسئله را در نظر گرفت که چرا 
باید صادراتی که برای کشور ارزآوری به همراه دارد، عوارض به آن 
تعلق بگیرد و هر بار با وضع قوانین خلق الساعه این بازار را تهدید 
کرد. این در حالی است که برخی کشورهای هدف نیز مانند عراق 
برای برخی محصولات فولاد ایران ازجمله میلگرد عوارض وارداتی 
تعیین کرده اند؛ این رویه سودآوری محصولات فولاد را با چالش 

مواجه خواهد کرد.
از سوی دیگر، یکی از مهم ترین مسائلی که کل زنجیره فولاد را با 
چالش روبه رو کرده، »پیمان سپاری ارزی« است. در این زمینه 
برای تمام تولیدکنندگان در زنجیره فولاد، نرخ ارز به صورت یکسان 
محاسبه نمی شود، برخی باید صادرات خود را به ارز نیمایی پس 
بدهند، برخی نمی دهند، برای برخی معادل قیمت طلا ارز آن 
محاسبه می شود و برای برخی نرخ طلا در نظر گرفته نشده است. 
در کل نحوه محاسبه ارز برای بخش های مختلف زنجیره فولاد 
ازجمله پایین دست با بخش میانی و بالادست متفاوت است 
و این باعث بی عدالتی و سردرگمی تولیدکنندگان در زنجیره 

فولاد شده است.
همچنین باید به این موضوع توجه کرد که باید صادرات فولاد را 
به سمت محصولات نیمه نهایی و نهایی پیش برد و از صادرات 
محصولات بالادستی پرهیز کرد که در این راستا باید صادرات آهن 
اسفنجی را با محدودیت های بسیاری همراه ساخت، هرچند 
ایران تولیدکننده آهن اسفنجی است، اما بدون شک صادرات 
محصولات با ارزش افزوده بیشتر می تواند ارزآوری بیشتری را به 
همراه بیاورد. در کل، بورس کالا به خوبی نشان می دهد که چه 
محصولی مازاد تولید دارد و چه محصولی ندارد و بر این اساس 

می توان اقدام به صادرات کرد.
بدون شک افزایش صادرات ارزآوری بیشتری را برای کشور 
رقم خواهد زد و در این راستا باید بسترهای آن را مهیا کرد، 
همان گونه که طی سال های گذشته صادرکنندگان برتر جوایز 
صادراتی دریافت می کردند و از معافیت های مالیاتی برخوردار 
بودند، نه اینکه با عوارض صادراتی برای آن ها مانع تراشی کرد. 
باید این موضوع را در نظر داشت که صنعت فولاد در کشورهای 
گر بر اثر این بی تدبیری ها  منطقه بازارهای هدفی دارد که ا
آن ها را از دست بدهد، این بازارها جای خود را به رقبایی چون 

ترکیه خواهند داد.
جهاندار شکری/ دنیای اقتصاد
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خبر  کوتاه

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از 
امضای ۹ قرارداد جدید سرمایه گذاری به ارزش بیش از ۷۵۰ میلیون 
دلار در ده ماهه نخست امسال در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
خبر داد و گفت: حجم سرمایه گذاری صورت گرفته پنج برابر میزان 
هدف گذاری ما بوده است. تکمیل پروژه های در دست اقدام، جذب 
سرمایه گذار و بسترسازی برای ایجاد رونق تولید از اولویت های این 
منطقه عظیم اقتصادی در سال جاری بوده است.

گذاری ۱۷۲ هزار و  رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آبفا شیراز از وا
۲۸۰ مترمکعب پساب تصفیه خانه های فاضلاب شیراز در شبانه روز 
به صنایع فولاد آلیاژی پاسارگاد خبر داد و گفت: این قرارداد با صنایع 
فولاد آلیاژی پاسارگاد در مقابل بهره برداری از تصفیه خانه و پرداخت 
بهای پساب منعقد شد. طبق این قرارداد پساب تصفیه خانه های 
فاضلاب شیراز طبق استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست به 
مدت ۲۵ سال به صنایع فولاد آلیاژی پاسارگاد تحویل داده می شود.

گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

امضای ۹ قرارداد جدید سرمایه گذاری به ارزش ۷۵۰ 
میلیون دلار در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

گذاری پساب تصفیه خانه های فاضلاب شیراز وا
 به صنایع فولاد

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ 
ولی بیک،  حامدحسین  نقش جهان،  آتیه فولاد 
مدیرعامل این هلدینگ در گفت وگو با روابط عمومی 
اظهار داشت: صنعت لوله سازی یکی از صنایع مهم و کلیدی 
خ محرک بسیاری از صنایع  وابسته به صنعت فولاد است که چر
دیگر نظیر نفت و گاز، کشاورزی، ساختمان، خودروسازی و... را به 

حرکت درمی آورد.
وی افزود: خودکفایی در زمینه تولید لوله های فولادی، نه تنها موجب 
جلوگیری از خروج بیهوده ارز از کشور خواهد شد، بلکه با فراهم کردن 
امکان صادرات و با تنوع بخشی به سبد صادراتی کشور، زمینه را برای عبور 

از اقتصاد تک محصولی و ارزآوری نیز فراهم می کند.
ولی بیک عنوان داشت: ایران، به عنوان دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد 
در دنیا می تواند با توسعه صنعت لوله سازی جایگاه مناسبی در این حوزه 
به دست آورد و ضمن تأمین بخش قابل توجهی از نیاز صنایع داخلی، 
پاسخگوی نیاز کشورهای منطقه به انواع مختلف این محصول نیز باشد.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد، با بیان اهمیت پروژه های راهبردی و 
زیرساختی حوزه آب در کشور تصریح کرد: یکی از مصارف عمده لوله های 
فولادی در سراسر جهان، پروژه های آب و فاضلاب است و در کشور ما نیز 
در مقاطع زمانی مختلف پروژه های زیرساختی متفاوتی برای آب رسانی 

به شهرها و روستاهای دور و نزدیک تعریف شده است.
وی ادامه داد: پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی، یکی از 

کلان پروژه های محیط زیستی کشور است که با هدف رفع چالش کم آبی 
استان های مرکزی کشور اجرایی شده و با تکمیل آن، نیاز مردم و صنایع 
به آب کافی که زمینه ساز توسعه است برطرف خواهد شد که در این میان، 
استان اصفهان به عنوان یکی از استان های صنعتی کشور موردتوجه 

ویژه قرار گرفته است.
ولی بیک ابراز کرد: در سال های اخیر و با شدت گرفتن خشکسالی، 
استان اصفهان گرفتار بحران های مختلفی ازجمله فرونشست زمین، 
رکود گردشگری، کاهش سطح سلامت و بهداشت، کاهش امنیت روانی 
مردم و... شد و این مسئله، علاوه بر ایجاد مشکلات مختلف برای مردم و 
زیست بوم منطقه، سرعت و میزان تولید صنایع را در این استان زرخیز و 

پرظرفیت به میزان قابل توجهی کاهش داد.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد ادامه داد: با عنایت به نیاز مبرم کشور به 
اجرای این پروژه، هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان به وسیله شرکت نورد 
لوله کوثر صنعت اسپادانا، می کوشد با تأمین لوله موردنیاز این طرح 

زیست محیطی، نقش خود را در تحقق توسعه پایدار کشور  ایفا  کند.
وی عنوان کرد: قرارداد تولید بخشی از لوله موردنیاز برای اجرای طرح 
انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی، در تاریخ ۲۱ دی ماه سال ۱۴۰۱ با 
دو شرکت تنبوشه سازان آتیه جی و نورد لوله کوثر منعقد شد و مجموعه 

آتیه فولاد از آن زمان، حضور فعالی در اجرای این پروژه دارد.
ولی بیک با اشاره به ادغام دو شرکت تنبوشه سازان آتیه جی و نوردلوله کوثر 
کثری از  صنعت اسپادانا اذعان کرد: این ادغام که با هدف استفاده حدا

ظرفیت های موجود، افزایش بهره وری شرکت و در نتیجه سودآوری 
بیشتر برای سهام داران انجام شد، شرکت نوردلوله کوثر را تبدیل به یکی 
از بزرگ ترین شرکت های تولیدکننده لوله های اسپیرال یا درزجوش در 
کشور کرد که می تواند با پنج خط تولید، نقش قابل توجهی در تسریع و 
تکمیل ابرپروژه محیط زیستی انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی 

ایران ایفا کند.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد ابراز داشت: در بستر قرارداد منعقدشده، 
کنون بالغ بر ۱۰۰ هزار تن لوله درزجوش تولید شده است که با این میزان،  تا

می توان بیش از ۱۷۰ کیلومتر از طرح را لوله گذاری کرد.
وی بیـان کـرد: از طریـق ادغـام شـرکت های لوله سـازی وابسـته بـه 
آتیه فولاد، شـرکت نوردلوله کوثر امـروز می تواند لوله های اسـتانداردی را 
با قطـر ۲۰۰ تا ۳۰۰۰ میلی متر تولید کند و با اسـتفاده از ۱۳ کیلومتـر راه آهن 
اختصاصی خود که به شبکه سراسـری راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

متصل اسـت، محصـولات خـود را بـه سراسـر میهن اسـلامی بفرسـتد.
ولی بیک خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های انجام شده، در آینده 
پیش رو با کاهش هزینه های عملیاتی تولید، کاهش مالیات پرداختی، 
افزایش بازدهی و نیز بهینه سازی فرایندهای تولید که ماحصل ادغام دو 
شرکت لوله سازی است و در سایه حضور تیم مدیریتی متخصص و زبده 
در رأس شرکت نوردلوله کوثر، مسیر توسعه با سرعت بیشتری پیموده 
خواهد شد و بی تردید این شرکت می تواند منشأ برکات بسیاری برای 

مردم ایران و سهام داران خود باشد.

اختصاص تندیس چهره نامی صنعت، معدن و 
اقتصاد به مدیرعامل فولادسنگ مبارکه

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه 
به عنوان چهره نامی صنعت، معدن و اقتصاد کشور 

معرفی و مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ مبارکه، پنجمین رویداد ملی 
چهره های نامی صنعت، معدن و اقتصاد کشور با بررسی عملکرد بهترین 
مدیران این حوزه ها در سالن همایش های صداوسیما برگزار شد. در این 
همایش مهرداد فقیهیان، مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه به عنوان 

یکی از مدیران شایسته در حوزه صنعت و معدن مورد تقدیر قرار گرفت.
این رویداد که با حضور مقامات دولتی، نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی، فعالان و چهره های اقتصادی کشور و همچنین اساتید 
دانشگاه در حوزه اقتصاد و کسب وکار برگزار شد، درصدد بود که ارزیابی 

نقش رهبری و مدیریت در بخش تولید، اشتغال و کارآفرینی را مورد توجه 
قرار دهد و چهره ها و برندها و شرکت های فعال در زمینه صنعت و معدن 

را معرفی کند.
یکی دیگر از اهداف این همایش انتقال تجربیات در زمینه نوآوری در 
کسب وکار، افزایش تولید ناخالص داخلی، راه های ایجاد زنجیره تأمین در 
صنعت و معدن بود. در این همایش براساس ارزیابی های صورت گرفته، 
مهرداد فقیهیان، مدیرعامل فولادسنگ مبارکه تندیس و لوح تقدیر چهره 

نامی صنعت، معدن و اقتصاد را دریافت کرد.
شایان ذکر است شرکت فولادسنگ مبارکه به عنوان بزرگ ترین آهک ساز 
کشور تأمین مواد معدنی موردنیاز صنعت فولاد کشور را با رعایت مسائل 

مربوط به محیط زیست دنبال می کند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آ
از شرکت فولادسنگ مبارکه در سومین کنگره سراسری 
از سرآمدان  ویکرد تجلیل  با ر »برندملی، اعتماد ملی« 

اقتصاد ایران تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، سومین 
کنگره سراسری »برند ملی، اعتماد ملی« با رویکرد تجلیل از 
سرآمدان اقتصاد ایران در سالن همایش های بین المللی 
دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شد. در این همایش که 
با انتقال تجربیات چهره های شاخص نظیر دریادار سیاری، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران برجسته بنگاه های 
دولتی و خصوصی همراه بود و با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای دفاع مقدس و تجدید میثاق دوباره با آرمان های 
گرفت، از  انقلاب اسلامی در ایام مبارک دهه فجر صورت 
تلاش های شرکت های معدنی و صنعتی که در راستای شعار 

سال گام برداشتند قدردانی شد.
در مراسم اختتامیه از شرکت فولادسنگ مبارکه اصفهان به عنوان 
شرکت معدنی و صنعتی برتر به واسطه سابقه درخشان این 
شرکت در تأمین مواد معدنی موردنیاز صنعت فولاد کشور در 
قالب اعطای لوح و تندیس »برند ملی، اعتماد ملی« تجلیل شد.

به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی،  
مسابقات ورزشی کارکنان در شرکت ورق خودرو چهارمحال 

بختیاری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری، 
این دوره از با همکاری پایگاه مقاومت بسیج کارگری امام علی )ع( 
شرکت ورق خودرو و واحد روابط عمومی این شرکت برگزار شد. 
در بخش برادران مسابقات طناب کشی و در بخش خواهران 
مسابقات پرتاب دارت اجرا شد و در پایان به تیم ها و نفرات برتر 

جوایزی اهدا گردید.

در پنجمین رویداد چهره نامی صنعت، معدن و اقتصاد کشور صورت گرفت؛

حامدحسین ولی بیک
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

تولید بالغ بر یک صدهزارتن لوله  برای ابرپروژه انتقال آب کشور  توسط نوردلوله کوثر
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد مطرح کرد؛

فولادسنگ مبارکه 

در میان شرکت های برتر سومین

  کنگره سراسری »برندملی، اعتماد ملی«

مسابقات ورزشی 

در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

برگزار شد

در مرکز همایش های دانشگاه شهید بهشتی صورت گرفت؛
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بیشتر فرایندهای صنعتی مانند پالایشگاه های نفت، 
کارخانه های شیمیایی و پتروشیمی دارای امکانات تخصصی 
مخصوص به خود برای تصفیه فاضلاب خود هستند، تا میزان 
غلظت مواد آلاینده در فاضلاب تصفیه شده با مقررات مربوط 

به دفع فاضلاب مطابقت داشته باشد.
به طورکلی از منابع فاضلاب صنعتی می توان به کارخانه های تولید 
باتری، صنایع شیمیایی، نیروگاه های برق، صنایع غذایی، صنایع 
آهن و فولاد، فلزکاری، معادن، صنایع هسته ای، استخراج نفت و 
گاز، پالایش نفت و پتروشیمی، تولید دارو، صنایع خمیر و کاغذ، 
کارخانه های ذوب، کارخانه های نساجی، آلودگی روغن های 
صنعتی اشاره کرد. فرایندهای تصفیه نیز شامل تصفیه آب نمک، 
حذف مواد جامد )مانند رسوب شیمیایی، فیلتراسیون(، حذف 
روغن و گریس، حذف مواد آلی زیست تخریب پذیر، حذف سایر 

مواد آلی، حذف اسیدها و قلیاها و حذف مواد سمی است.
صرفه جویی در صنایع به روش های مختلفی صورت می گیرد؛ اما 
کارخانه های فاضلاب صنعتی نیز اغلب هزینه های مصرف آب 
خام خود را با تبدیل فاضلاب به آب بازیافتی مورد استفاده برای 

اهداف مختلف کاهش می دهند.
جامعه بین المللی با گنجاندن این فرایند در اهداف توسعه 
پایدار خود، تصفیه فاضلاب صنعتی را به عنوان بخش مهمی از 
توسعه پایدار خود تعریف کرده است. در یکی از این اهداف باید 
تا سال ۲۰۳۰، بهبود کیفیت آب از طریق کاهش آلودگی، حذف 
تخلیه فاضلاب و به حداقل رساندن انتشار مواد شیمیایی و مواد 
ک، نصف کردن نسبت فاضلاب تصفیه نشده و افزایش  خطرنا
قابل ملاحظه بازیافت و استفاده مجدد ایمن آن در سطح جهانی 
پیش بینی شده است. یکی از شاخص های این هدف »نسبت 

جریان فاضلاب خانگی و صنعتی تصفیه شده ایمن« است.
بازار تصفیه فاضلاب

گزارش RationalStat، به دلیل قوانین سخت گیرانه  طبق 
زیست محیطی و تقاضای روبه رشد برای راه حل های مدیریت 
، ارزش بازار تصفیه فاضلاب صنعتی تا سال ۲۰۳۰ به  آب پایدار
۱۹.۶ میلیارد دلار خواهد رسید. همچنین پیش بینی می شود 
که بازار جهانی تصفیه فاضلاب صنعتی تا سال ۲۰۳۰ با یک نرخ 
رشد مرکب سالانه ۵.۳ درصدی رشد کند. این در حالی است که 
اندازه بازار جهانی تصفیه فاضلاب صنعتی در سال ۲۰۲۳ بالغ بر 
۱۳.۶ میلیارد دلار ارزش گذاری شده است. طی سال های ۲۰۲۳ تا 
۲۰۳۰ در منطقه آسیاپاسیفیک شاهد رشد قابل توجهی در بازار این 
صنعت خواهیم بود که ناشی از افزایش چشمگیر صنایع مختلف 
به دنبال رشد جمعیتی صنعتی این منطقه خواهد بود. به نظر 
می رسد بزرگ ترین چالش پیش روی این صنعت هزینه بالای 

راه اندازی یک واحد تصفیه پساب صنعتی است.
خ سریع صنعتی شدن همراه با رشد  به گفته کارشناسان، نر
جمعیت، سطح آلودگی آب را دو برابر کرده است. در دسترس 
نبودن آب آشامیدنی سالم و سیستم های تصفیه آب و فاضلاب 
کارآمد ازجمله چالش هایی است که جهان با آن مواجه است.  نا
برای غلبه بر این مسائل، بازیگران کلیدی توانایی های تحقیق و 
توسعه خود را برای دست یابی به فناوری های پیشرفته افزایش 
می دهند، که نتایج بیشتر همراه با صرفه جویی در هزینه ها و 

رعایت هنجارهای سخت گیرانه دولتی را فراهم می کند.
دولت ها قوانین سخت گیرانه ای را برای جلوگیری از آلودگی 
آب ها اجرا می کنند که به رشد بازار تصفیه فاضلاب صنعتی دامن 
می زند. بر اساس ارزیابی عمیق بازار توسط RationalStat، بازار 
، ازجمله  تصفیه فاضلاب صنعتی بر اساس بخش های بازار
مواد شیمیایی، کاربر نهایی و جغرافیا متفاوت است. بر اساس 
مصرف کنندگان نهایی، پیش بینی می شود که بخش غذا و 
نوشیدنی رشد تقاضای قابل توجهی داشته باشد، زیرا مستقیماً 
با سلامت عمومی مرتبط است. همچنین آسیا و اقیانوسیه در 
زمینه فرایندهای تصفیه فاضلاب صنعتی در جهان منطقه پیشرو 
است. محرک های کلیدی بازار برای این صنعت شامل مقررات 
گاهی در مورد تصفیه فاضلاب،  سخت گیرانه دولتی، افزایش آ

افزایش تقاضا برای آب سالم و پیشرفت های فناوری می شوند.
برخی از تأمین کنندگان برجسته ای که به طور قابل توجهی 
در رشد بازار تصفیه فاضلاب صنعتی فعالیت می کنند و سهم 
قابل توجهی در رشد بازار تصفیه فاضلاب صنعتی دارند عبارت اند 
کمیکال شرکت صنایع شیمیایی آمریکایی، شرکت  : داو  از
ایتالیایی BWA، شرکت آمریکایی کورتک، شرکت بین المللی 
کزونوبل شرکت صنایع شیمیایی هلندی، سولوی  ک من، آ با
شرکت شیمیایی بلژیکی، سولنیس تولیدکننده آمریکایی مواد 

شیمیایی، کمیرا شرکت شیمیایی فنلاندی.
انواع مختلف آلودگی فاضلاب نیازمند راهکارهای متنوعی برای 
کثر فرایندهای صنعتی، مانند پالایشگاه های  رفع آلودگی است. ا
نفت، کارخانه های فولاد و پتروشیمی دارای امکانات در محل 
تالاب های  همچنین  هستند.  خود  فاضلاب  تصفیه  برای 
مصنوعی در تعداد فزاینده ای ایجاد شده اند، زیرا آن ها تصفیه با 

کیفیت بالا و بهینه ای را در محل ارائه می دهند. 
چشم انداز روش اجرای تصفیه فاضلاب برحسب درآمد، از 
سال ۲۰۲8-۲۰۱8 به ترتیب مربوط به روش های فیلتراسیون، 
ضدعفونی و نمک زدایی است و بیشترین درآمد مربوط به 
بخش های کنترل عملیات و فرایند، مشاوره طراحی و مهندسی، 
ساخت و نصب و تعمیر و نگهداری است. چشم انداز درآمد در 
بین بزرگ ترین مصرف کنندگان نهایی نیز مربوط به بخش های 
شیمیایی، نیروگاه ها و بخش های تولید برق، کارخانه های تولید 

فلزات و معادن، صنعت خمیر و کاغذ و صنایع نفت و گاز است.
منبع: دنیای اقتصاد

تحلیل

بازار تصفیه فاضلاب صنعتی تا سال ۲۰۳۰ 

به ۱9.6 میلیارد دلار می رسد

در سال ۲۰۲۳ میلادی، بیشتر بازارها شــرایط نامطلوبی را تجربه کردند. ادامه 
تأثیرات نامطلوب همه گیری کووید ۱9 و جنگ روسیه و اوکراین باعث افزایش 
قیمت مواد خام گردید. در اواخر سال ۲۰۲۳، هیجان کمی به بازار برگشت، اما 
نگرانی در مورد تقاضا باعث شد شاخص های مهم همچنان پایین بمانند. با گذر از سد کووید 
و سازگاری با جنگ اوکراین و روسیه، جهان امیدوار است که رشد سه بازار مهم را در سال ۲۰۲۴ 

( و غلات. ببیند؛ بازارهای نفت خام، فلزات )سبز
کونومیســت )The Economist( امیدوار اســت که بازار طلای ســیاه در ســال ۲۰۲۴ رنگ و  نشــریه ا
روی روشن تری به خود بگیرد. بیشتر تحلیلگران بر این باورند که عرضه جدید در ترکیب با رشد 
اقتصادی آهسته، منجر به کاهش تدریجی قیمت نفت خام به بشکه ای 8۰ دلار و حتی کمتر از آن 
شود. این کامودیتی در سپتامبر ۲۰۲۳، حدود ۹۰ دلار به ازای هر بشکه ارزش داشت. این کاهش 
قیمت می تواند کشورهای تولیدکننده نفت را مجبور کند تا تولید خود را کاهش دهند. در گذشته، 
عربستان صعودی در چنین حالتی، تولید خود را به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش داده 
بود، این احتمال وجود دارد که در موقعیت مشابه، بیش از این نیز از تولید نفت خامش بکاهد. 
ایران هم با مشکلات تحریم و دشــواری های حملونقل دســتوپنجه نرم می کند. در نتیجه، این 

کاهش عرضه می تواند قیمت را مجدداً افزایش دهد.
پس از شــروع ضعیف در ســال جدید، قیمت نفــت در انتهای مــاه ژانویه تغییر رویــه داد. قیمت 
قراردادهای آتی وست تگزاس اینترمیدیت )West Texas Intermediate( و برنت )Brent( هر دو به 
دلیل تشدید تنش ها در خاورمیانه، رشد تقاضا در چین به دنبال تلاش سیاست گذاران این کشور 
برای تقویت اقتصاد و کاهش غیرمنتظره ذخایر آمریکا، پس از ســه ماه نزول، مسیری صعودی را 

در پیش گرفت.
بازار فلزات نیز از گزند ســال ۲۰۲۳ در امان نبــود. فلزاتی که نقش هایی حیاتی در دنیای ســبز ایفا 
می کنند، مثل کبالت و لیتیوم، در سال ۲۰۲۲ فروش خوبی داشتند، اما مس به دلیل کاهش رشد 
اقتصادی چین در طول ســال ۲۰۲۳ کاهش قیمت شــدیدی را تجربه کرد. در این میان داغترین 
بازار را می توان بازار فلز گران بهای اورانیوم برشمرد. جنگ اوکراین و جست وجو برای منابع پایدار 
کم کربن، عطش دولت ها را برای انرژی اتمی بیشتر کرده است. تا جایی که قیمت اورانیوم که در حال 
حاضر به بالاترین حد خود در یک دهه گذشته رسیده، ممکن است با وجود شرایط فعلی، از این 
هم گرانتر شود. در نتیجه عجیب نیست که در سال ۲۰۲۳ میلادی، اورانیوم به همراه طلا توانستند 
بهترین عملکرد را در بین بازار فلزات داشته باشند و احتمال می رود که این روند خوب خود را در 

سال ۲۰۲۴ نیز ادامه بدهند.
که بانک های مرکزی کشورهای اروپایی و ایالات متحده در نظر دارند تا نرخ بهره را در نیمه  ازآنجا
دوم سال ۲۰۲۴ پایین تر آورند، پیش بینی می شود که تولیدات صنعتی در این سال بیشتر بشود. 

ازاین رو بعید نیست که تقاضا و قیمت فلزات تا سال ۲۰۲۵ افزایش بیابد.
شکل شــماره ۱ میزان تغییرات قیمت هرکدام از فلزات را بر طبق پیش بینی های مرکز اقتصادی 

کسفورد نشان می دهد. آ
 تصور بر این بود که تهاجم روســیه بــه اوکراین بازار غلات را تــا مدت زیادی با آشــوب مواجه کند، 
اما این اتفاق رخ نداد؛ قیمت گندم با ۱۲ دلار در هر بوشــل در مارس ۲۰۲۲، به ۵ دلار در پاییز ۲۰۲۳ 
رسید. اما این جنگ باعث شد صادرات اوکراین، پنجمین صادرکننده بزرگ غلات جهان ۳۵ درصد 
کاهش یابد. محصولات زراعی روسیه کمبود بازار را جبران کرد، اما شرایط آبوهوایی ۲۰۲۴ و تشدید 

تنشها در منطقه میتواند امنیت بازار غلات را به خطر بیندازد. تقاضا و رقابت صادراتی، جنگ در 
اوکراین، منابع داخلی، مبارزه برای زمینهای تحت کشت و تغییرات آبوهوایی جهانی عوامل اصلی 
تأثیرگذار بر قیمت گندم، ذرت و سویا و ســطح تولید آنها در ۲۰۲۵ خواهند بود. انتظار می رود بازار 
محصولات زراعی حداقل تا سال ۲۰۲8 با ظهور روندهایی مانند کشاورزی هوشمند اقلیممحور، 
کننده و مدل های اقتصاد چرخشی،  مهندسی ژنتیک، منابع پروتئینی جایگزین، کشاورزی احیا
شاهد رشدی قوی باشد. افزون بر این، روندهایی مثل پلتفرم های کشاورزی دیجیتال، روش های 
کنترل بیولوژیک آفات، تجهیزات کشــاورزی مســتقل، اســتفاده از هوش مصنوعی در نظارت بر 
محصولات و تولید انواع محصولات مقاوم به تغییرات اقلیمی باعث افزایش اندازه بازار در سالهای 

آینده خواهند شد.
  منابع:

https://www.economist.com/the-world-ahead/202313/11//three-commodities-
could-take-off-in-2024
https://www.economist.com/the-world-ahead/202313/11//three-commodities-

could-take-off-in-2024
https://www.oxfordeconomics.com/resource/commodities-key-themes-2024-
another-year-of-price-weakness-for-metals/
https://www.economist.com/the-world-ahead/202313/11//three-commodities-
could-take-off-in-2024
https://www.world-grain.com/articles/19422-analysts-weigh-in-on-2024-crop-
outlook
https://www.world-grain.com/articles/19422-analysts-weigh-in-on-2024-crop-
outlook
https://www.thebusinessresearchcompany.com/report/crop-production-global-
market-report
https://www.world-grain.com/articles/19422-analysts-weigh-in-on-2024-crop-
outlook

سرتیتر اخبار 2024 به کدام کامودیتی ها تعلق خواهد داشت؟

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

کسفورد شکل 1- میزان تغییرات قیمت هرکدام از فلزات را بر طبق پیش بینی های مرکز اقتصادی آ

بورس و سهام
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یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

بدین وســیله از کلیــه ســهام داران محتــرم شــرکت فــولاد مبارکــه 
اصفهان )سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل 
می آید در جلســه مجمع عمومی فوق العاده شــرکت که به شرح 

ذیل برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
زمان: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ ساعت ۱۰:۰۰ صبح

مکان: اصفهان، سپاهان شهر، بلوار غدیر، بلوار قائم جنوبی، 
جنب دانشگاه شهید اشرفی اصفهانی، سالن اجتماعات ساختمان 

نگین نقش جهان

دستور جلسه:
- اســتماع گزارش هیئت مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی 

شرکت در خصوص پیشنهاد افزایش سرمایه
- اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت

- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.
سهام داران محترم حقیقی می توانند شخصاً یا از طریق وکیل با ارائه 
وکالت نامه رسمی یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم با 
همراه داشتن اصل شناسنامه یا کارت ملی از ساعت ۹:۰۰ صبح همان 

روز در محل برگزاری مجمع، برگه ورود دریافت کنند.
ســهام داران محترم حقوقی و یا نمایندگان آنــان، معرفی نامه خود را 
کثر تا دو روز قبل از برگزاری مجمع از طریق نمابر ذیل ارسال و از  حدا
ساعت ۹:۰۰ صبح روز برگزاری مجمع نسبت به ارائه اصل معرفی نامه 
با امضای صاحبان امضای مجاز شــخص حقوقی، اصل وکالت نامه 

رسمی و اصل کارت ملی اقدام و برگه ورود دریافت نمایند. 
توجــه: درج شناســه ملــی، شــماره ثبــت ســهام دار حقوقــی، 
همچنین کد ملی، شماره شناســنامه، نام پدر و تاریخ تولد نماینده 

معرفی شده در معرفی نامه ارسالی الزامی است.
همچنین امکان مشاهده هم زمان مجمع از طریق مراجعه به سایت 

شرکت به آدرس www.msc.ir برای سهام داران گرامی فراهم است.
نشانی امور سهام شــرکت: اصفهان، میدان آزادی، ابتدای 
خیابان سعادت آباد، شرکت فولاد مبارکه اصفهان، دفتر امور سهام و 

مجامع. کدپستی: 8۱۶8۶۴۵۴۹۷
نمابر: ۰۳۱۵۲۷۳۳۹۲۲ تلفن: ۰۳۱۵۲۷۳۳۹۳۵   

هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام(

گهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام(  به شماره ثبت 7841 و شناسه ملی 10260289464 آ
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کلیدی برای بسیاری از   فولاد یک ماده مهندسی 
صنایع به شمار می رود، اما درعین حال تولید آن باعث 
گاز CO۲ می گردد. فرایندهای  انتشار بسیار زیاد 
آهن سازی به اصطلاح احیا مستقیم که در آن ها سنگ آهن با استفاده 
کننده( به آهن اسفنجی تبدیل می شود، در  از گاز طبیعی )عامل احیا
مقایسه با فرایند کوره بلند سازگاری بیشتری با محیط زیست دارند. 
امروزه می توان به قطعیت گفت که فناوری هایی را می توان توسعه داد 
تا نسبت هیدروژن تغذیه شده به کوره های احیای مستقیم شفتی را 
تا صددرصد افزایش دهد. در جایی که انرژی تجدیدپذیر برای تولید 
« را برای استفاده در این روش بتوان استفاده کرد،  »هیدروژن سبز
کسید کربن در فرایند تولید  نتیجه آن حذف مستقیم انتشار دی ا
انرژی  کافی  نا که سطوح  بااین حال، در مواردی  بود.  خواهد 
تجدیدپذیر در دسترس باشد، صنعت باید از هیدروژن آبی یا 
 از سوخت های فسیلی یا 

ً
کستری استفاده کند که مستقیما خا

گازهای صنعتی تولید می شود و در کنار آن با ترکیب فناوری های جذب 
و ذخیره سازی کربن )CCS( کاهش و حذف ردپای کربن را تضمین 

می کند.

 کارخانه احیا مستقیم شرکت آرسلورمیتال )ArcelorMittal( در شهر 
هامبورگ )بزرگ ترین شهر بندری آلمان( تنها تأسیسات فعال در قاره 
اروپاست که از روش آهن سازی احیامستقیم )با تکنولوژی Midrex( و 
 )DRI-EAF( فولادسازی ذوب آهن اسفنجی در کوره قوس الکتریکی
بهره می برد که ظرفیت تولید آن در حدود ۱.۱ میلیون تن در سال است؛ 
بنابراین این کارخانه محل اصلی تعریف و انجام پروژه های تحقیق و 
توسعه این شرکت در زمینه های تکنولوژی های نوین فرایندهای احیا 
مستقیم به شمار می رود. این در حالی است که کارخانه فولاد هامبورگ 
یکی از پلنت های تولید فولاد اروپا با بیشترین راندمان مصرف انرژی )و 
کم مصرف ترین در میان تمام پلنت های فولادی شرکت آرسلورمیتال( و 
کسیدکربن است، زیرا فرایند تولید  دارای کمترین میزان انتشار گاز دی ا
کننده برای تولید آهن  آن بر پایه مصرف گاز طبیعی به عنوان ماده احیا
اسفنجی و سپس ذوب در کوره قوس به همراه مقدار قابل توجهی قراضه 
پایه گذاری شده است. متوسط انتشار گاز CO۲ به ازای تولید هر تن 

فولاد خام در این پلنت در حدود 8۰۰ کیلوگرم است درحالی که متوسط 
انتشار گاز CO۲ به ازای تولید هر تن فولاد خام به روش کوره بلند در گروه 

آرسلورمیتال در حدود ۱8۰۰ کیلوگرم است.

 پروژه Hamburg H۲ با برآورد هزینه ۱۱۰ میلیون یورو موفق به جذب 
حمایت ۵۵ میلیون یورویی دولت فدرال آلمان شده است. هدف اصلی 
این پروژه در قدم اول بررسی جوانب مختلف جایگزینی گاز طبیعی با 
هیدروژن در مقیاس صنعتی در فرایند احیا مستقیم سنگ آهن و تبدیل 
به آهن اسفنجی و در قدم بعدی بررسی اثرات استفاده از آهن اسفنجی 
بدون کربن در فرایند فولادسازی کوره قوس الکتریکی است. در فاز 
اول، فرایند احیای سنگ آهن با هیدروژن ابتدا با استفاده از هیدروژن 
کستری تولیدشده از جذب گازهای زائد تولیدی در این کارخانه فولاد  خا
)با خلوص بالای ۹۷ درصد( آزمایش می شود که طی فرایندی به نام جذب 
نوسان فشار تولید می گردد. این شرکت قصد دارد این کارخانه آزمایشی 
احیای هیدروژنی را تا قبل از پایان سال ۲۰۲۵ به بهره برداری برساند که در 
قدم اول هدف رسیدن به حجم تولید سالانه ۱۰۰۰۰۰ تن DRI را در نظر دارد 
)این ظرفیت برابر با حدود ۱۰ درصد از کل تولید پلنت احیا مستقیم فعلی 

بر پایه گاز طبیعی است(.

 نتایج این فاز کمک خواهد کرد که راه حل های تکنولوژیکی در مقیاس 
صنعتی برای احیای سنگ آهن با استفاده از هیدروژن و در غیاب کربن 
توسعه داده شود. چالش های فنی و عملیاتی زیادی پیش روی این 
پروژه قرار دارد که تنها در یک پلنت با تأسیسات صنعتی در حال عملیات 
قابل حل است، کاری که به دلیل نبود زیرساخت هیدروژنی صنعتی 
کنون انجام نشده است. در آینده، پیش بینی می شود که تأسیسات  تا
احیا مستقیم با استفاده از هیدروژن سبز کار کند؛ البته زمانی که هیدروژن 
سبز به مقدار کافی و با قیمت های مقرون به صرفه در دسترس باشد. این 
ع  ک( که احتمالاً از مزار هیدروژن با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر )پا
بادی در سواحل شمال آلمان می آید بر پایه فناوری الکترولایزرهای 
صنعتی تولید خواهد شد. هدف نهایی شرکت در فازهای بعدی 
کننده(  ک )به عنوان عامل احیا جایگزینی کامل گاز طبیعی با هیدروژن پا
در تمام مدول های احیا مستقیم تا سال ۲۰۳۰ است. دولت فدرال آلمان 
قصد خود را برای ارائه ۵۵ میلیون یورو کمک مالی برای ساخت این پلنت 
اعلام کرده که نیمی از کل هزینه سرمایه موردنیاز ۱۱۰ میلیون یورویی آن 

است. گام بعدی این است که کمیسیون اروپا قصد دولت فدرال برای 
تأمین بودجه را قبل از شروع نصب تأسیسات جدید تأیید کند.

 در سال ۲۰۱۹، شرکت آرسلورمیتال از امضای قرارداد همکاری تعریف شده 
)FCA( با شرکت میدرکس تکنولوژی )Midrex Technologies( برای 
طراحی پلنت اولیه در کارخانه هامبورگ و کار بر روی چندین پروژه تحقیق 
و توسعه و نوآورانه مرتبط خبر داد. با استفاده از تجربیات و تخصص 
شرکت میدرکس تکنولوژی، در کلاس جهانی، می توان به دانش فنی 
تولید آهن اسفنجی با استفاده از هیدروژن برای فولادسازی در مقیاس 
صنعتی دست پیدا کرد. شرکت آرسلورمیتال با انجام این پروژه به همراه 
پروژه های در حال انجام دیگر در زمینه استفاده از کربن غیرفسیلی و 
فناوری های جذب و استفاده از کربن )CCUS(، در حال دست یابی به 
زیرساخت های کلیدی برای رسیدن به هدف حذف کربن در اروپا در 
سال ۲۰۵۰ است. به هرحال تعریف و اجرای پروژه هایی در مقیاس بزرگ و 
صنعتی نشان از عزم و جاه طلبی این شرکت در راستای دست یابی به این 

فناوری های استراتژیک دارد.

علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان از کشف پیوندهای مستقیم جدیدی بین 
مغز و محیط اطراف آن خبر می دهند

اولین تصاویر از گرما 
که در یک ابر سیال گرفته شده است

دانشگاه  محققان   ، مغز زائــد  مــواد  تخلیه  سیستم  روی  مطالعه ای  در 
واشنگتن در سنت لوئیس، با همکاری مؤسسه ملی اختلالات عصبی و 
سکته مغزی )NINDS(، یک ارتباط مستقیم بین مغز و پوشش محافظ 
به  پیوندها ممکن است  این  کردند.  پیدا  ماتر  یعنی دورا  آن،  سخت 
مایعات زائد اجــازه خروج از مغز را بدهد. همچنین مغز را در معرض 
سلول های ایمنی و سایر سیگنال های دریافتی از دورا ماتر قرار دهند. این 
امر تصورات از مغز مرسوم را به چالش می کشد.

گاز  گرما را در یک  دانشمندان توانستند صدای دوم و حرکت خالص 
کنند. پدیده معروف به »صدای دوم« تنها  کوانتومی فوق سیال تصویر 
، فیزیکدانان  کنون، برای اولین بار در چند ماده مشاهده شده است. ا
مؤسسه فناوری ماساچوست )MIT( تصاویر مستقیمی از صدای دوم 
درحال حرکت گرفته اند. صدای دوم را اولین بار لازلو تیسا در سال ۱۹۳۸ 
که باید دو نوع  گرفت  کرد. او مخلوطی از دو سیال را در نظر  پیش بینی 
موج صدا ایجاد کند؛ امواج با چگالی معمولی و امواج دمایی عجیب.

افزایش 198 درصدی تهدیدات 
فیشینگ مبتنی بر مرورگر

باج افزار LockBit مدعی 
Subway هک مجموعه رستورانی

محققـان امنیتـی افزایـش ۱9۸ درصـدی حمـلات 
فیشـینگ مبتنـی بـر مرورگـر را در نیمـه دوم سـال ۲۰۲۳ در 
مقایسه با نیمه اول مشاهده کرده اند که معادل ۲۰6 درصد 
افزایـش حمـلات evasive یـا گریـز )نوعـی تهدیـد امنیـت 
سـایبری اسـت که با به کارگیری تکنیک های پیچیـده مانع 
از شناسـایی شـده و از اقدامـات امنیتـی سـنتی می گریـزد.( 
گـزارش Menlo Security، حمـلات  اسـت. بـر اسـاس 
کنون ۳۰ درصد از حملات فیشینگ مبتنی  evasive یا گریز، ا
کتیک هـای پیچیـده این  بـر مرورگـر را تشـکیل می دهنـد. تا
حمـلات عبارت انـد از فیشـینگ پیامکـی، چارچوب هـای 
مهاجم میانی )AITM(، فیشـینگ مبتنی بـر تصویر، جعل 

.)MFA( هویت برند و احراز هویت چندعاملی
امیر بن افریم مدیرعامل Menlo Security، می گوید انسـان ها 
همچنـان ضعیف تریـن حلقـه در زنجیـره امنیـت سـایبری 
شـرکت ها،  اسـرار  و  اعتبـار  ناخواسـته  افشـای  و  هسـتند 
به طورقطـع تمرکـز و توجـه مهاجمیـن را بـه مرورگرهـای وب 
به عنـوان نقطـه ورود بـرای دسترسـی اولیه سـوق می دهـد. در 
طی یک دوره ۳۰ روزه، Menlo Labs Threat Research اعلام کرد 
که بیش از ۱۱۰۰۰ حمله فیشینگ ساعت صفر را شناسایی کرده 
است. قابل ذکر اسـت که ۷۵ درصد از لینک های فیشینگ در 

وب سایت های معتبر میزبانی می شدند.
تکنیک هـای گریـز بـرای پـرواز در زیـر رادار سـاخته شـده اند و 
تشـخیص آن بـرای تیم هـای امنیتـی بسـیار سـخت اسـت. 
 Endpoint و SWG متأسـفانه، ابزارهـای امنیتـی مـدرن ماننـد
کارآمد هستند زیرا مهاجمان قادر به دور زدن این  Security نا
حفاظ هـا هسـتند. سـازمان ها بایـد بـا اسـتفاده از رویکردهای 
مختلـف مبتنـی بـر هـوش مصنوعـی ازجمله تشـخیص اشـیا، 
ارزیابی ریسک URL و تجزیه وتحلیل عناصر صفحه وب، برای 
مبـارزه بـا تهدیـدات سـایبری evasive یـا گریـز امـروزی، یـک 

رویکرد هدفمند برای امنیت مرورگر خود اتخاذ کنند.
infosecurity-magazine :منبع

آمریکایـی چندملیتـی  یـک مجموعـه   ،Subway
رسـتوران های فسـت فود، هـدف بـاج افـزار LockBit قـرار 
گرفته است. این باند ادعا می کند که صدها گیگابایت داده 
را استخراج کرده و نزدیک به دو هفته به شرکت فرصت داده 
 Subway در ۲۱ ژانویه LockBit .است تا باج را پرداخت کند
را به عنوان قربانی در سـایت نشـت داده های خود قرار داد 
گر تـا دوم فوریه خواسته هایشـان بـرآورده  و تهدید کـرد که ا
نشـود، داده ها را منتشـر خواهند کـرد. شـرکت Subway در 
گفت وگـو بـا Cybernews اعـلام کـرده اسـت کـه در حـال 

بررسی صحت ادعاهای این گروه باج افزاری هستند.
پسـت اصلـی در سـایت نشـت داده گـروه بـاج افـزار LockBit به 
این شرح اسـت: »بزرگ ترین زنجیره ساندویچ وانمود می کند 
 SUBS که هیـچ اتفاقـی نیفتـاده اسـت امـا مـا سیسـتم داخلـی
آن ها را که شامل صدها گیگابایت داده ازجمله حقوق کارکنان، 
گـردش مالـی رسـتوران و غیـره اسـت را هـک و در صـورت عـدم 

همراهی شرکت با ما، آماده فروش داده ها به رقبا هستیم،«.
در سـال ۲۰۲۳، درمجمـوع ۶۶ گـروه بـاج افـزار فعـال شناسـایی 
 LockBit .شـدند و در چشـم انداز دیجیتال فعالیت می کردند
جایگاه خود را برای دومین سال متوالی در صدر این فهرست 
حفظ کرد. این گروه مسئولیت بیشترین تعداد قربانیان با ۱۰۰۹ 
حادثه که تقریباً یک چهارم قربانیـان باج افـزار را در سـال ۲۰۲۳ 
تشکیل می داد را به عهده گرفته است. این گروه حملات خود 
و  تولیدی/صنعتـی  بـر روی صنایـع سـاختمانی،  عمدتـاً 

خرده فروشی متمرکز می کرد.
Cybernews :منبع

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

Hamburg H2 معرفی پروژه فناوری تولید فولاد سبز هیدروژنی

فصل چهارم
 شــکل زیــر نشــان دهنده مثلث هــای انقباضــی و فضای 
عملکــرد قیمــت در آن هاســت کــه ممکــن اســت آن هــا را 
مثلث های باقاعده بخوانیم. به هرحال، بســیار مهم است که مـــوج b از 
مـوج a در یـک مثلـث انقباضی عبور کند و موج a شروع یک مثلث گسترده 
باشـد. ایـن موضـوع در شـکل آمـــده است. با وجود این، آن ها به صورت 
حرکت مستقیم )SideWay( در بازار ظاهر می شوند. همـه مثلث ها زیرگروه 
مثلث های مداوم محســوب می شــوند و نتیجه اصلی موج های قبلـــی 
مـوج پایـانی e است.حال چند مثال از تشکیل مثلث  در چارت ها را بیـان 
گ ها هستند،  می کنیم. چنانکـه می دانید، زیرموج ها در یک مثلث، زیگزا
اما بعضی  اوقات یک زیرموج مثلاً موج c بیشـتر از بقیه، فرم های پیچیده به 
گ های تودرتو می سازد. خود گرفته و شکل های عادی یا گسترده، یا زیگزا
در موارد کمیاب یکی از زیرموج ها معمولاً موج e خود تشکیل یک مثلث 
می دهد، چنان کـــه یک الگــوی نُه موجه کامــل ایجاد می کنــد؛ بنابراین 
گ ها گاهی مثلث های متشــابه و متوالی تولید  مثلث ها نیز شبیه زیگزا
می کنند، یک نمونــه در بــازار نقــره در ۱۹۷۳ تــا ۱۹۷۷ اتفاق افتــاده که در 

شکل می بینید.

مثلث ها
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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ضرورت ها، مزایا و معایب ازدواج
 در دوران سالمندی

 اجتمـــــا             عـــــــی

مصرف روزانه پیتزا و همبرگر
 می تواند خطر ابتلا به آلزایمر را افزایش دهد

اختلال دوقطبی بیشتر از سیگار کشیدن
 با مرگ زودهنگام رابطه دارد

محققان استرالیایی ارتباطی بین آلزایمر و مصرف روزانه غذاهای مبتنی 
بر گوشت و مواد فراوری شده مانند همبرگر و پیتزا پیدا کرده اند. در این 
پژوهش عادات غذایی ۴۳۸ نفر تجزیه وتحلیل شد؛ محققان دریافتند 
آلزایمر هستند، به طور منظم غذاهای فراوری شده  که مبتلا به  افرادی 
مانند سوسیس، ژامبون، پیتزا و همبرگر مصرف می کنند. همچنین این 
افراد تمایل کمتری به خوردن میوه و سبزیجات دارند این پژوهش توسط 
محققان دانشگاه باند و دانشگاه گریفیث در استرالیا انجام شده است.

افراد  که  رسیده اند  نتیجه  این  به   ، نفر با مطالعه هزاران  پژوهشگران 
مبتلا به اختلال دوقطبی می توانند ۴ تا ۶ برابر بیشتر از افراد عادی در 
که در ژورنال  معرض مرگ زودهنگام قرار بگیرند. براساس پژوهشی 
بیشتر  دوقطبی  اختلال  شده،  منتشر   Psychiatry Research
از  تیمی  دارد.  دنبال  به  را  زودهنگام  مرگ  خطر  کشیدن،  سیگار  از 
کلینیک  کنار بررسی اطلاعات پرونده بیماران بستری در  محققان در 
سلامت دانشگاه میشیگان، به این نتیجه رسیدند.

خانواده 

شاید بتوان گفت مغز ما به یک پردازنده کامپیوتر 
شباهت دارد؛ از این نظر که قدرت پردازش و منابع 
ذهنی محدودی دارد که می توانیم هر زمانی از آن ها 
استفاده کنیم. به همین دلیل انواع وظایف متضاد که بخش زیادی از 
قدرت ذهنی ما را می گیرد، قابلیت تمرکز، توجه، خلاقیت، حل مشکل 
یا استفاده از توانایی های شناختی دیگر را در ما مورد تأثیر قرار می دهد 

 آی کیوی عملکردی ما را پایین می آورد.
ً
و ازاین رو موقتا

به منظور اثبات این اصل، سعی کنید هنگام راه رفتن از ۱۰۰۰ به طور 
معکوس ۷ تا ۷ تا بشمارید. احتمالاً خیلی زود راه رفتن را متوقف می کنید، 
چون مغزتان برای انجام این عملیات ریاضی ساده باید حسابی تلاش 
کند، واقعاً منابع کافی برایش باقی نمی ماند تا فرمان دهد یک پا مقابل 

پای دیگر قرار بگیرد.
البته گفتنی است که رایج ترین وظایف متضاد تأثیر زیادی روی توانایی 
راه رفتن یا مطالعه ما ندارد. بیشتر ما می توانیم هنگام گوش کردن به 
موسیقی تکالیف درسی مان را انجام دهیم و می توانیم مشغول خوردن 
شویم و درعین حال عمیقاً در یک کتاب غرق شویم. بااین حال، مشکل 
آنجاست که برخی عادت های روان شناختی به حدی منابع ذهنی ما را 
مصرف می کنند که احتمال دارد توانایی های شناختیمان را تقلیل دهند.

گاه هستیم که این عادت های  نکته مهم اینکه که تعداد کمی از ما آ
روان شناختی چنین تأثیر زیان آور و در واقع آسیب زننده ای دارند، برای 
همین احتمال ندارد آنچه را در حال انجامش هستیم متوقف کنیم تا با 
این عادت ها مقابله کنیم و همین می تواند روی توانایی ما در وظایفی که 

توانایی انجامشان را داریم، تأثیر جدی بگذارد.
در ادامه مطالب با پنج مورد از عادت های روان شناختی رایج که عملکرد 

ذهنی را دچار اختلال می کند آشنا خواهیم شد.
۱. فرورفتن در فکر  

فکر کردن مدام به اتفاقات ناراحت کننده، آزاردهنده، یا استرس آور به ویژه 
وقتی از روی عادت این کار را می کنیم، می تواند باعث شود ذهنمان با 

افکارمان مسابقه دهد و از نظر هیجانی برانگیخته شویم و به شدت منابع 
ذهنی مان را به گونه ای منفی تحت تأثیر قرار دهیم. به فکر فرورفتن )که 
نشخوار ذهنی نیز نامیده می شود( علاوه بر عملکرد شناختی، می تواند 
سلامت هیجانی و حتی سلامت جسمانی مان را با خطرات واقعی روبه رو 

کند.
۲. داشتن احساس گناهی که برطرف نشده  

غالب ما آدم ها گاهی احساس گناه داریم، خواه به خاطر کارهایی که 
باید انجام می دادیم و خواه به خاطر آنچه انجام داده ایم و نباید انجام 
می دادیم. وقتی چنین احساسی داریم، عموماً عذرخواهی می کنیم یا 
برای برطرف کردن احساس گناه کاری می کنیم. بااین حال، وقتی احساس 
گناه برطرف نمی شود و همچنان مکرراً به ذهن خطور می کند، حواس پرتی 
بزرگی در توانایی شناختی ایجاد می کند که عملکرد شناختی را به طور 

جدی دچار خلل می کند؛ بنابراین بهتر است احساس گناه را به بهترین 
نحو ممکن برطرف کنیم تا ذهنمان آرامش و گنجایش کافی را برای انجام 

وظایف مهم تر داشته باشد.
۳. گلایه کردن بدون فایده  

غالب ما آدم ها گلایه ها را طوری بیان می کنیم که فایده ای ندارد. احتمال 
اینکه رنجشمان را به دوستانمان منتقل کنیم، خیلی بیشتر از آن است 
که آن ها را خطاب به کسانی بگوییم که می توانند مشکلات را حل کنند. 
مشکل این است که احتمالاً هر بار که آن داستان را تعریف می کنیم، باز هم 
حس رنجیدگی و آزردگی به ما هجوم می آورد. خشم و ناامیدی مستلزم 
قدرت پردازش بسیار زیادی است، برای همین گلایه های بی فایده 

می تواند منشأ هدر رفتن قدرت مغز باشد.
4. تحلیل کردن بیش ازاندازه طرد شدن  

کی است که می تواند سبب درد هیجانی چشمگیر  طرد شدن اتفاق دردنا
شود و در واقع تأثیر زیادی روی روحیه و عملکرد شناختی فرد دارد. این 
اتفاق درعین حال سبب می شود که فرد خودش را نکوهش کند، عادتی 
که نه تنها به اعتمادبه نفس او آسیب زیادی وارد می کند، بلکه مدت زمان 
آشفتگی هیجانی را نیز طولانی تر می کند و همراه با آن، توانایی های 

شناختی فرد را در معرض خطر قرار می دهد.
۵. نگرانی زیاد  

بیشتر ما نگرانی را مضر نمی دانیم. ممکن است با یک لبخند کمرنگ 
بگوییم: »فقط کمی نگرانم.« بااین حال، نگرانی فقط یک حالت هیجانی 
ناراحت کننده و ناخوشایند در ما ایجاد نمی کند، بلکه می تواند به طور 
جدی حواسمان را پرت کند و تمرکزمان را از بین ببرد. وقتی نگران چیزی 
هستیم، معمولاً آن موضوع برای ذهنمان در اولویت قرار می گیرد و تمام 
چیزهای دیگر را به حاشیه می راند. خوشبختانه، کنار آمدن با نگرانی و 
برطرف کردن آن )از طریق فکر کردن به راه حل های احتمالی( آسان تر از 

برطرف کردن اضطراب است.
www.migna.ir :منبع 

جیغ وداد کردن و فریاد کشیدن کودکان برای بسیاری از 
والدین گاهی غیرقابل تحمل، رنج آور و آزاردهنده است. 
دادوفریــاد فرزنــد شــما ممکن اســت دلایــل مختلفی 
داشته باشــد و هرکدام ممکن است در شــرایط متفاوتی اتفاق بیفتد. 
راه حــل و راهکارهــای تأثیرگذار و مناســبی وجــود دارد کــه می تواند به 
والدین و کودک کند تا این جیغ کشیدن و داد زدن های فرزند شما مهار 
و متوقف شود. در این شماره از خبرنامه می خواهیم به دلایل جیغ وداد 
کودکان بپردازیم و در شماره آینده راهکارهای برخورد با این مشکل را 

بررسی خواهیم کرد. 
دلایل جیغ وداد در کودکان

جیــغ وداد کــودک، بــه شــکل ها متفاوتــی خــود را بــروز می دهــد کــه 
نشان دهنده انواع احساسات کودک مانند عصبانیت، خشم، ناراحتی، 
ناامیدی، جلب توجه و حتی شــادی کردن است.  بســیاری از کودکان با 
جیغ زدن خواســته ها و عواطف خود را بیان می کنند. چــون در نحوه یا 
روش بروز دادن و ابراز آن ها مشــکل دارند یا اینکه در شــرایط و محیطی 
قرار می گیرند که راه دیگری برای بیان احساساتشان پیدا نمی کنند. به 
این شکل به دنبال جلب توجه می گردند تا والدین و اطرافیان به نیازهای 
آن ها و عواطفشان توجه نشــان دهند و به آن ها پاســخ دهند. اما در هر 
شرایطی، این وظیفه والدین اســت که کودک خود را بشناسند، و نیازها 
و عواطف او را درک کننــد تا بتوانند رفتاری هایی چــون جیغ وداد کردن 

فرزندشان را کنترل کنند.

جیغ وداد کردن کودک برای خوشحالی و شادی
کثر کودکان زمانی که خیلی خوشحال اند و می خواهند احساس  تقریباً ا
گر این  شادی خود را بیان کنند شروع به جیغ زدن و فریاد زدن می کنند. ا
گــر این جیغ ودادها  حالت مدت زمان طولانــی ادامه پیدا کرد، خصوصاً ا
در یک مکان عمومی اتفاق بیفتد، با لحنی مهربان و آرام به او بگویید که 
متوجه خوشحالی و شادی او هستید و از این موضوع شما هم خوشحالید 
تا متوجه شود او را درک می کنید و در نهایت او را متوجه این موضوع کنید 
که صدایش را کمی پایین بیاورد و می تواند با صدای آرام تر و بدون جیغ زدن 
گر کودک شما ســن کمتری دارد او را بغل کنید و با ماساژ  هم شادی کند. ا

دادن پشت کمر او و با لبخند زدن او را آرام کنید.
جیغ وداد برای جلب توجه

گاه به دنبال جلب توجه هستند، خصوصاً دریافت  کودکان به طور ناخودآ
جلب توجه از ســوی والدیــن. همان طور که قبل تر گفته شــد، کــودکان از 
مهارت های ارتباطی با توجه به سنی که در آن قرار دارند استفاده می کنند. 
ممکن است آن ها برای اینکه بخواهند نظر شما را نسبت خودشان و یا به 
کاری انجام می دهند جلب کنند، شــروع به جیــغ و داد زدن کنند. زمانی 
که قصد کودک شما از داد زدن فقط جلب توجه اســت. به او توجه نشان 
دهید به سمت او بروید و سعی کنید متوجه شوید که هدف او جلب توجه 
چیست. ممکن است او از شما بخواهد که با او بازی کنید. برای اینکه او را 
آرام کنید کمی با او بازی کنید و حرف بزنید تا ســرگرم شود و احساس کند 
گر فرزند شما حتی بعد از جلب توجه به جیغ  مورد توجه قرار گرفته است. ا

زدن ادامه می دهد، به آرامی به او بفهمانید دلیلی ندارد که به این کار ادامه 
گر  دهد و شما کنارش هستید. بعد او را سرگرم و متوجه چیز دیگری کنید. ا
کودک شما کوچک تر از این است که این موضوع را متوجه شود، او نوازش 
کنید یا بغل کنید و به او لبخند بزنید تا فرزند شما متوجه شود نادیده گرفته 
نمی شود. برخی اوقات ممکن است کودکان خواسته ای داشته باشند و به 
این دلیل جیغ وداد کنند. در این مواقع والدین نباید تسلیم خواسته های 
آنان شوند، زیرا مسیر ذهنی جذب هر چیزی با فریاد را یاد خواهند گرفت؛ 

بنابراین والدین باید نه گفتن به کودکان را در هر شرایطی یاد بگیرند.
جیغ وداد برای خشم و عصبانیت

گر فرزند شــما شــاد و خوشــحال به نظر نمی رســد و همچنین بــه دنبال  ا
جلب توجه نیست، بدانید این بار جیغ وداد و به دلیل عصبانیت و خشم 
است و او از موضوعی کاملاً عصبانی شده و شروع به فریاد زدن کرده است. 
برخی اوقات این فریادها با گریه و با صدای بلند همراه اســت. سعی کنید 
علت عصبانیت او را بفهمید ممکن است او از شما عصبانی و خشمگین 
شده باشد. با او کمی حرف بزنید و دلیلش را جویا شوید. سعی کنید تنش 
گر مسئله ای هست که باید به  او را کنترل کنید و به آرامی با او برخورد کنید. ا
گر فرزند شما  او توضیح دهید، آن را با آرامش و مهربانی برای او بازگو کنید. ا
سن کمتری دارد و در مرحله ای نیست که حرف یا منظور شما را به راحتی 
متوجه شود، او را بغل کنید، کمی پشت او را ماساژ دهید و حواس او را با یک 

اسباب بازی و یا شئ پرت کنید تا آرام شود.
www. zehnaraclinic.com :منبع 

عادت های 
مختل کننده 

عملکرد ذهنی

جیغ وداد کودک، 
علل و راهکارها
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ابراهیم  بابایی
 خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

ابراهیم  آقابابایی طالخونچه
 خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

قدرت اله  وکیلی سهرفیروزانی
 خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

کبر  سیدناطالخونچه سیدا
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

صفرعلی  بهرامی
 نت ماشین آلات مکانیک و برق

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

اسماعیل محمدی
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۶/۳۰

بازنشستگان فولاد 

ازدواج سالمندان در سنین کهنسالی ممکن است برای   
فرزندان آنان کمی نامطلوب باشد، اما سبب خواهد شد آنان 
در این سنین تنها نباشند و با داشتن مونس و همدم روحیه 
بهتــری داشــته باشــند و طول عمر بیشــتری داشــته باشــند. 
ســالمندان نیــز مانند ســایر افــراد جامعه حــق زندگــی دارند، 
همچنین داشتن یک حامی، ارتباط و تعلقات عاطفی همواره 
به عنوان یک نیاز اجتماعی و انسانی برای افراد وجود داشته، 
بنابراین افراد به داشتن یک شریک در زندگی خود نیاز دارند. 
ازدواج مجدد در دوران سالمندی فوایدی دارد که در ادامه این 

به این موضوعات می پردازیم.
مهم ترین علت ازدواج سالمندان؛ پایان تنهایی

ازدواج در دوران جوانــی و در دوران ســالمندی دو مقولــه جدا از 
هم اســت. ازدواج در دوران سالمندی بیشتر به منظور رهایی از 
تنهایی و یافتن یک هم صحبت اســت. تنهایی در ســالمندانی 
که تحرک زیادی ندارند بیشتر است، زیرا هر چه سن افراد بیشتر 
می شــود، ســالمند کمتر می تواند از منزل بیرون برود و تعاملات 
اجتماعی اش هم کمتر خواهد شد و ساعات بیشتری را به تنهایی 
که، فرزندان نیز ازدواج کرده اند یا در شهر دوری  می گذراند. ازآنجا
کن شده اند و ممکن است به دلیل مشغله کاری نتوانند زیاد به  سا
پدر یا مادر تنهای خود سر بزنند، تنهایی سالمند بیشتر می شود.

مزایای ازدواج سالمندان
گر سالمندان سرپا هسـتند و از هوشـیاری و توانایی قابل قبولی  ا
برخوردارند و می تواننـد از پس هم بربیایند و یکدیگـر را مراقبت و 
گرنه می توان برای  کمک کنند ازدواجشـان بسـیار خوب اسـت. ا
مراقبـت از آنـان از حضور یک پرسـتار سـالمند مشـترک اسـتفاده 
کـرد. ازدواج سـالمندان تـا چنـد سـال قبـل در جامعه یـک تابوی 
قـوی محسـوب می شـد و خانواده هـا گمـان می کردنـد ایـن افـراد 
نیـاز عاطفـی، روحـی و روانـی، جنسـی و… ندارند به همیـن دلیل 
مانع ازدواج آن ها می شدند و همین موضوع مشـکلات زیادی را 
برای سالمندان ایجاد می کرد که مهم ترین آن تنهایی شان بود. 
به طور خلاصه در ادامه برخی از مزایای ازدواج دوران سالمندی 

را بررسـی می کنیـم.
کاهش تنهایی و افسردگی مردان و زنان سالمند

ســالمندان آقایی که تنها می شــوند عموماً از نظــر عاطفی دچار 
بحران خواهند شد. مردان به حمایت بیشتری نیاز دارند و اغلب 
آن ها بعد از فوت همســر طول عمرشان کوتاه می شــود، زیرا فکر 
می کنند زندگی آن ها نیز رو به اتمام است و انتظار مرگ را می کشند. 
این وضعیت امید به زندگی را در سالمندان آقا کاهش می دهد. 
افسردگی در سالمندان تنها به مراتب بیشتر از سالمندانی است که 
در کنار خود همدمی دارند. این گونه سالمندان کمتر به وضعیت 
و امور زندگی شان می رسند. حتی تغذیه آن ها هم تغییر می کند 
که تأثیر منفی روی ســلامتی جسمی شــان دارد. این مشــکلات 
برای سالمندان خانمی که همسر خود را از دست داده اند بیشتر 
است. سالمندان خانم بعد از فوت همسرشان با افت درآمد نیز 

روبه رو می شوند.
ازدواج سالمندان و افزایش امید به زندگی

بیشتر سالمندان به دلیل برخی بیماری هایی که دچار می شوند 
در اغلب موارد دارو مصرف می کنند. افســردگی و کاهش امید به 
زندگی باعث می شود آن ها داروها را نامرتب مصرف کنند یا اصلاً 
استفاده نکنند که قطعاً تبعات بدی در پی دارد. با ازدواج سالمند 
دغدغه فرزندان سالمند هم کاهش می یابد. کسی کنار پدر و مادر 
ســالمندمان اســت و از او حفاظت می کند و در مواقع اضطراری 
اطلاع رسانی می کند. از طرفی داشتن یک همدم و همراه خوب 
برای سالمند نیز ایجاد انگیزه می کند. سالمند تنها شاید حوصله 
رفتن به پارک، مراسم مذهبی، دید و بازدید و… را نداشته باشد، 
ولی داشــتن همراه و یا پرســتار ســالمند تأثیــر زیــادی در روحیه 

سالمندان و انگیزه آن ها دارد.
mehrparvar.com :منبع   
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با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
داود  ازجمله  شدند،  خود  عزیزان  داغدار  گرامی 
 ، پناه پوریان  شاغل در امور مالی  در غم درگذشت پدر
علیرضا قضاوی  شاغل در مدیریت سیستم ها و فناوری 
اطلاعات  و محمد حیدری شاغل در مجتمع فولاد سبا در 
غم درگذشت مادر، اسماعیل صالح پور شاغل در کنترل 
مواد در غم درگذشت برادر،  بهروز چزغانی شاغل در نورد 
سرد در غم درگذشت خواهر و  کیوان الیاسی شاغل در 
خدمات شهری در غم درگذشت فرزند  به سوگ نشستند.

این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی
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ورزش             

دیدار رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسـیا بیـن فـولاد مبارکـه سـپاهان و الهـلال بـا بـرد ۳ بـر 

یک تیم عربسـتانی خاتمـه یافت.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از »ورزش  سه«، فولاد مبارکه سپاهان 
با حضور پرشور هوادارانش نمایش بسیار خوبی در نیمه اول مصاف با 
الهلال داشت و پس از اینکه ۲۵ دقیقه به صورت پرفشار مقابل حملات 

الهلال ایستادگی کرد، توانست در دقیقه ۳۷ با پاس دقیق محمد دانشگر 
و ضربه تماشایی رامین رضائیان به زاویه مخالف یاسین بونو به گل برتری 

دست پیدا کند.
پس از این گل سپاهانی ها به خوبی از اندوخته خود تا پایان نیمه اول 
دفاع کردند، ولی آنچه در نیمه دوم انتظارشان را می کشید، اتفاق خوبی 
برای فوتبال ایران نبود. در نیمه دوم، فولاد مبارکه سپاهان توانست 

چندین موقعیت بسیار خوب در ضدحملات سریع خود ایجاد کند و در 
دقیقه ۵۶ چیزی نمانده بود با ضربه فرشاد احمدزاده به گل برسد، اما این 
فرصت از دست رفت. مالکوم موفق شد در دقیقه ۵۷ گل تساوی را برای 
الهلال به ثمر برساند. نهایتاً در دقیقه ۴+۹۰ الکساندر میتروویچ با ضربه 
سر گل برتری الهلال را زد. در دقیقه ۷+۹۰ نیز عبدالله الحمدان گل سوم را 

زد تا فولاد مبارکه سپاهان نتواند این بازی را به نفع خود به پایان برساند.

بانوان طلایی شمشیرباز فولاد مبارکه سپاهان 
نایب قهرمان شدند

حضور قدرتمند بانوان تیم دارت صنعت فولاد مبارکه در 
مسابقات دارت جام فجر

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دور رفت 
مسابقات شمشیربازی لیگ برتر بانوان در سال ۱۴۰۲ به میزبانی یزد 
برگزار  شد. دیدارهای این مسابقات در روزهای ۲۴ و ۲۵ بهمن انجام 
شد و طی آن ۱۱ تیم شرکت کننده در قالب ۵۵ دیدار به مصاف هم 
رفتند. در پایان  این دیدارها، باشگاه چادرملو بدون باخت در صدر 
جدول رده بندی ایستاد و قهرمانی نیم فصل را از آن خود کرد و تیم 
فولاد مبارکه سپاهان نایب قهرمان فصل شد.

، گرامیداشت  به گزارش خبرنگار فولاد، مسابقات دارت جام فجر
، به میزبانی کمیته دارت استان اصفهان در  ایام الله دهه مبارک فجر
محل سالن دارت نقش جهان با حضور ۴۶ ورزشکار از شهرستان 
، بهارستان و استان چهارمحال  ، شاهین شهر اصفهان، خمینی شهر
بختیاری )شهرکرد، سامان( در دو سطح آماتور و حرفه ای برگزار شد.

در سطح حرفه ای بهناز قربانی از تیم صنعت فولاد مبارکه به مقام اول، 
زهرا غفرانی از تیم صنعت فولاد مبارکه به مقام دوم و شراره هادی مقدم 
از ذوب آهن به مقام سوم دست یافتند.

ورزش             ورزش             

موفقیت  فرزندان کارکنان در میادین 

گون ورزشی گونا

موفقیت

خبـــــــر کوتاه

شکست دراماتیک فولاد مبارکه سپاهان در نقش جهان

ملینا صدری، فرزند همکار گرامی ابراهیم صدری، شاغل 
در نیروگاه، در مسابقات قهرمانی جام شهدای ورزشکار در 
کروبات گروهی به کسب عنوان قهرمانی نائل  مسابقات رزمی آ

شد.
دیانا بابائی، فرزند همکار ارجمند حجت الله بابائی، 
شاغل در واحد تعمیرات مرکزی فولاد سبا، در مسابقات قهرمانی 
کشور سال ۱۴۰۲ رشته هاپکیدو رده سنی جوانان به کسب سومی 
مشترک و در جشنواره دانش آموزی شنا نیز در ماده ۵۰ متر کرال 

پشت به کسب عنوان اول نائل شد.
سارینا حاجیان، فرزند همکار گرامی اسماعیل حاجیان، 
شاغل در واحد فولادسازی، در دوازدهمین دوره مسابقات 
کامورا در رده سنی  کاراته کشوری سال ۱۴۰۲ سبک کیوکوشین نا

نونهالان به کسب عنوان سوم و مدال برنز مفتخر شد.

سارینا حاجیان

دیانا بابائی

ملینا صدری

نفرات برتر

ماهان یعقوبی 
فرزند همکار  گرامی  محمد یعقوبی

شاغل در  ترابری سنگین
کادمی   شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

سامیار سلیمانی 
فرزند همکار  گرامی  ایمان سلیمانی

شاغل در   نورد سرد
کادمی  شنای پایگاه فردوس آ

طنین وطناز باقری
فرزند همکار  گرامی  جهانشاه باقری

شاغل در شرکت توکا
کادمی   شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

مسیح تنباکوئی
کوئی فرزند همکار  گرامی  مسعود تنبا

شاغل درنورد سرد
کادمی   والیبال پایگاه پردیس آ

ابوالفضل نوروزیان
فرزند همکار  گرامی پیمان نوروزیان 

شاغل در   فولاد سبا
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه آ

پرستش وکیلی
فرزند همکار  گرامی مرتضی وکیلی

شاغل در  خرید قطعات
کادمی   والیبال پایگاه پردیس آ

فاطمه زهرا  کریمی
فرزند همکار  گرامی روح اله کریمی 

شاغل در شرکت رها گستر
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه آ

 برسام راسخ
فرزند همکار  گرامی علی راسخ

شاغل در نورد گرم 
کادمی واترپلو پایگاه فردوس آ

محمد صدرا منعیان
فرزند همکار  گرامی رحیم منعیان

شاغل درنورد سرد
کادمی والیبال پسران پایگاه فردوس آ

دومین دوره از مسابقات شنای کارکنان فولاد مبارکه روز سه شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۲ در محل استخر داخلی برگزار گردید. در این دوره از 
رقابت ها به منظور افزایش سطح سلامت و شادابی کارکنان، ۱9 تیم در ۸ رده سنی به صورت انفرادی و تیمی به رقابت با یکدیگر پرداختند.

برگزاری  دومین دوره از مسابقات شنای کارکنان فولاد مبارکه

 تعداد کل
شرکت کننده

82 نفر

 نام تیم
فولادسازی

نورد سرد الف
نورد سرد ب

نورد گرم
آهن سازی الف

 نام تیم
آهن سازی ب

ستاد
فنی پشتیبانی الف
فنی پشتیبانی ب

ایمنی و آتش نشانی

 نام تیم
پیمانکاران الف
پیمانکاران ب
پیمانکاران ج

ترابری سنگین
مهندسی کارخانه الف

 نام تیم
مهندسی کارخانه ب

توسعه
سبا

آموزش

تعداد و نام تیم ها

ردیف
1
2
3
4
5

ردیف
6
7
8
9
10

ردیف
11
12
13
14
15

ردیف
16
17
18
19

رشته ها
33 متر آزاد

33 متر کرال پشت
33 متر قورباغه
33 متر پروانه

33*4 متر تیمی

ردیف
1
2
3
4
5

 نام تیم

نورد سرد

فنی پشتیبانی الف

مهندسی کارخانه الف

آهن سازی الف

 نام تیم

پیمانکاران ب

پیمانکاران الف

توسعه

فولاد سبا

ردیف

1

2

3

4

ردیف

5

6

7
8

مقام

اول

دوم

سوم

چهارم

مقام

پنجم

ششم

هفتم

هشتم

رده سنی ردیف

رده سنی اول
18 تا 24 سال
1378 تا 1384
رده سنی دوم
24 تا 29 سال
1373 تا 1377
رده سنی سوم
30 تا 34 سال
1372 تا 1368

رده سنی چهارم
35 تا 39 سال
1363 تا 1367

رده سنی پنجم
40 تا 44 سال
1362 تا 1358

رده سنی ششم
45 تا 49 سال
1353 تا 1357

رده سنی هفتم
50 تا 54 سال
1352 تا 1348

رده سنی هشتم
55 تا 59 سال
1343 تا 1347

1

2

3

4

5

6

7

8

کرال سینه
سید محسن کاظمینی

******
******

عباس کاظمی
سید علی امیری
رسول عباسی

ابراهیم داتلی بیگی
مسلم یزدانی

محمدرضا صالحی
مهدی صفابخش
ایمان لشنی زند

محمدحسین کرمی
سید مجید میرهاشمی

بهنام خسروی
علی حدادی

عباس باغخانی
شهرام یکتایی
سعید اکبری

محمدتقی مؤمنی
حیدر کرمی

سید علی نصوحی
حسن بابایی

******
******

کرال پشت
******
******
******

محمدامین سلیمیان
عباس کاظمی

علی امیری
عماد سمیعی نژاد

سید محمدجواد موسوی زاده
حسین ابراهیمی

حسین رجائی
ایمان لشنی زند
اسماعیل لبکی

امیرحسین فروتن
علی حدادی

محمد ابراهیم زاده
محمد نوروزی

علی رادی
******

حیدر کرمی
سید سعید موسوی

تیمور رستمی
******
******
******

قورباغه
سید محسن کاظمینی

******
******

سید علی امیری
رضا اسماعیلی
رسول عباسی

ابراهیم داتلی بیگی
عماد سمیعی نژاد
محمدرضا صالحی
مجتبی مکتوبیان

محسن انصاری خواه
روح الله فتحی
ابراهیم کیانی
امیر طاقونکی
مهدی ریاضی

علی رادی
عباس باغخانی

بهنام شریفی
******
******
******
******
******
******

پروانه
******
******
******

محمدامین سلیمیان
******
******

سید محمدجواد موسوی زاده
محمدرضا صالحی

******
محمدحسین کرمی
مهدی صفابخش

حسین رجایی
سید مجید میرهاشمی

مهدی ریاضی
******

محمد نوروزی
******
******

محمدتقی مؤمنی
تیمور رستمی

سید علی نصوحی
******
******
******

نتایج هفته دوم

پیمانکاران ب

سپاهان

ترابری 

پیمانکاران ج

یخته گری ر

HSE

فردوس

سپاهان

ریخته  گری

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

2

2

2

2

2

فولاد سازی

نورد سرد

تش نشانی آ

پیمانکاران الف

سبا

نورد سرد

فولادسازی

پیمانکاران ب

نورد گرم

اعلام نتایج مسابقات ورزشی 

به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر

 در هفته دوم

مسابقات ورزشی به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک   
فجر که  از تاریخ ۱6 بهمن ماه ۱۴۰۲ در ۴ رشته فوتسال، والیبال، 
شنا، تیراندازی آغاز  شده ،  در هفته دوم  نیز با حضور تیم های 
مختلف از نواحی فولاد مبارکه ادامه یافت و  نتایج ذیل حاصل 

شد:



کرم)صل الله علیه و آله(: پیامبر ا
خداوند جوانی که جوانی اش را در بندگی خدا بگذراند،دوست 

می دارد.
121081013131636 -2-3-4-2-32115
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

جــوان برومنــد بنی هاشــم، حضــرت   
کبر )ع( بنابر روایاتی در روز ۱۱ شعبان سال  علی ا
۴۳ هجری قمری در شهر مدینه دیده به جهان 
گشــود. پدر گرامی اش امام حســین )ع( و مادر 
محترمــه اش لیلــی بنــت ابی مــره بــن عــروه بن 
مسعود ثقفی اســت. مادر لیلی، میمونه دختر 
ابی ســفیان و از طایفــه بنی امیــه اســت. بدین 
کبــر )ع( بــه ســه طایفــه  لحــاظ، حضــرت علی ا

معروف و مهم عرب پیوند پیدا کرده است.
کبر )ع( گفته شــد که وی  درباره شــخصیت علی ا
جوانــی خوش چهــره، زیبــا، خوش زبــان و دلیــر 
بــود و از جهت ســیرت و خلق وخــوی و صباحت 
کــرم )ص(  رخســار، شــبیه ترین مردم بــه پیامبر ا
بــود و شــجاعت و رزمندگــی را از جــدش علی بن 
ابی طالب )ع( به ارث برده و جامع کمالات، محامد 

و محاسن بود.
کبر )ع( خواســت وارد میــدان جنگ  وقتــی علی ا
شود، اهل خیمه خواستند با گرفتن عبا و عمامه 
او مانع رفتــن او به میــدان جنگ شــوند. اما امام 
کبر را رها کنید علی  حســین )ع( فرمودند: »علی ا
مجنــون و سرگشــته ذات الهــی اســت.« حضرت 
سکینه دختر امام حســین )ع( فرموده اند: ما در 
کربلا در سه زمان پدرمان را به حال مرگ دیدیدم؛ 
کبــر )ع( می خواســت به  یک بــار زمانــی کــه علی ا
میــدان بــرود. دوم زمانــی کــه او طلــب آب کــرد و 

کبــر )ع(  ســوم زمانی که او بالای ســر بــرادرم علی ا
قرار گرفت.

کبــر )ع( نمونــه بــارز یــک جــوان  حضــرت علی ا
بود. جوانــی که بــه همــه جهانیــان درس آزادگی 
کــی از  کاری آموخــت. بــا شــجاعت و بی با و فــدا
اعتقــادات خود دفــاع کــرد و جــان خــودش را در 
این راه نثار است. در کشــورمان ایران ۱۱ شعبان، 
کبــر به عنــوان روز جوان  روز میــلاد حضرت علی ا

نام گذاری شده است.
جوانی زمان گسستن از بندهای وابستگی است. 
روز جوان یک روز نیســت بلکه تمام روزها جوان 
هستند. این نام گذاری نمادی است برای یادآوری 
دورانی شــکوهمند در زندگی. دورانی که مثل آن 

دیگر یافت نخواهد شد.
جوانی، بهاران زندگانی و ارزشمندترین هدیه ای 
است که دست روزگار تنها یک بار فرصت بهره گیری 
از آن را به آدمی می بخشد. نشاط و شادابی، تحرک 
و قدرت و انگیزه های بلند رویش و پویش، ره آورد 

بوستان جوانی است.
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  تاریخ معاصر آذربایجان، در کمتر از یک 
قرن دو نقش عمده در تحولات ایران ایفا نموده 
است؛ قیام مردم تبریز در دوره استبداد صغیر و 
شکست محمدعلی شاه و قیام ۲9 بهمن ۵6 
علیه محمدرضا شاه که هر دو تأثیر شگرفی در 
روند تاریخ معاصر ایران به جا گذاشته است. 
در بررسی مسیر حوادث منجر به پیروزی 
انقلاب اسلامی، قیام ۲9 بهمن تبریز اولین 
حلقه زنجیره ای بود که قیام ۱9 دی قم را به 

قیام های پی درپی ایران زمین متصل کرد.
با صلاحدید آیت الله قاضی طباطبایی تصمیم بر 
این شد، در بزرگداشت چهلمین روز شهدای ۱۹ 
دی شهر قم، مجلس بزرگداشتی در تبریز برگزار 
شود. به همین مناسب، جمعه ۲8 بهمن ماه 
۱۳۵۶ اعلامیه ای با عنوان دعوت مردم به برگزاری 
مراسم چهلم شهدای قم در مسجد قزل لی و در 
سطح شهر پخش شد. ساعت ۹ صبح روز بهمن 
۵۶، مردم جهت شرکت در مراسم اربعین در مقابل 
مسجد قزل لی تجمع کردند و منتظر شروع مراسم 
بودند، در این حال، رئیس کلانتری ناحیه شش 
تبریز دستور داد که در مسجد را ببندند، وقتی 
دوباره مراجعه کرده بود دیده بود همچنان مردم 
در حال رفت وآمدند. این بار با لحن اهانت آمیزی 
گفت؛ مگر من نگفته بودم درِ این طویله را ببندید! 
مردم که تاب تحمل اهانت به مسجد را نداشتند، 
حرکت او را بی جواب نگذاشتند. جوانی از بین 
مردم بلند شد و به جسارت رئیس کلانتری پاسخ 
داد. همهمه و سروصدا در بین مردم بلند شد و 
مردم به حرکت درآمدند. در این هنگام، نیروهای 
کردند، محمد  شهربانی شروع به تیراندازی 

تجلایی، اولین شهیدی که در آن روز به شهادت 
رسید. به دنبال این جریانات، مردم به خروش 
آمده و جنازه شهید تجلایی را بالای دست گرفته 
و تظاهرات گسترده ای را آغاز کردند. حرکت مردم 
به سمت مرکز شهر آغاز شد و جوانان پرشور و 
انقلابی با آتش زدن سینماها و مشروب فروشی ها 
و مقر حزب رستاخیز خشم خود را نسبت به 
رژیم بروز داده و با شعار »مرگ بر شاه« و »درود بر 
خمینی« خط قرمزها را شکستند. ارتش وارد عمل 
شد و با کامیون های پر از سرباز و تانک های خود 
صحنه ای خونین به وجود آورد و ده ها نفر را به 

شهادت رساند و صدها نفر را زخمی نمود.
، یکی از نقاط   قیام ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶، تبریز
کتب  در  می شود،  محسوب  انقلاب  عطف 
گونی که پیرامون ریشه های انقلاب اسلامی  گونا
نوشته شده، قیام تبریز یکی از ریشه های اساسی 
انقلاب اسلامی ایران ذکر شده است. این قیام 
که  یک ماهیت اسلامی و مذهبی داشت؛ چرا
خاستگاه آن مسجد بود و دیدگاهش را از مراجع 
و علما وام گرفته بود. رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی، 
، در  حضرت آیت الله خامنه ای در سفر به تبریز
سخنرانی خود در بازار تبریز فرمودند: »این تبریز، 
همان تبریزی است که نخستین ضربه را بر پیکر 
شاه بعد از مردم قم وارد کرد و هنوز هم سرآمد 

مبارزان و مجاهدان است«.
   منبع: پایگاه جامع تاریخ معاصر ایران

سریزد یکی از قدیمی ترین روستاهای   
استان یزد و شهرستان مهریز و روستای سریزد 
با قدمتی از دوره سلجوقیان. است که دارای 
است.  قدیمی  بسیار  باستانی  تاریخ  یک 
درگذشته، سریزد به عنوان دروازه ورودی 
استان یزد شناخته می شد و به آن شهر فرافر 

معروف بود.
توسط  انجام شده  بررسی های  باتوجه به 
تاریخچه روستای  باستان شناسان در مورد 
سریزد، در این منطقه و مطالعاتی که بر روی 
شده  مشخص  صورت گرفته،  آن  سفال های 
است که این روستا در دوره حکومت سلجوقیان، 
ایلخانیان و صفویان به یکی از پررونق ترین دوران 
خود رسیده بود. بر اساس متون تاریخی و نظرات 
کارشناسان باستان شناسی، قبل از شکل گیری 
شهر یزد امروزی، منطقه ای با نام فرافر یا فرافتر در 
نزدیکی سریزد وجود داشته که پس از خشکسالی 
رونق خود را ازدست داده و پس از آن، مردم این 

منطقه شهر خود را در یزد کنونی بنا کردند.
روستای سریزد دارای جاذبه های طبیعی فراوانی 
، چشمه های پرآب و  است، ازجمله کوه مدوار
کنون آبی در  قنات های متعدد. این قنات ها ا
خود ندارند، اما به عنوان یک جاذبه گردشگری 
موردتوجه قرار می گیرند. همچنین، مجاورت این 
روستا با بیابان یزد - کرمان، برای علاقه مندان به 
کویرپیمایی گزینه بسیار مناسبی به شمار می آید. 

سکوت و آرامش شب، همراه با نور خیره کننده 
ستارگان، بدون شک نشانه ای از حکمت و بزرگی 

خداوند در آسمان ناتمام روستای سریزد است.
قلعه سریزد یکی از بزرگ ترین و زیباترین قلعه های 
دفاعی در کویر مرکزی ایران واقع شده است. 
بسیاری از محققان معتقدند که بنای اصلی 
این قلعه به دوران ساسانی بازمی گردد و در دوره 
صفوی، به سه طبقه مرمت و بازسازی شده است. 
در داخل قلعه اتاق های بسیاری وجود داشت که 
گانه بودند و مردم  هر یک دارای درب و کلید جدا
از آن ها برای نگهداری و ذخیره کردن اشیای 
باارزششان مانند طلا، پول، جواهرات و حتی 

غلات استفاده می کردند.
قلعه سریزد در واقع نخستین بانک ایران بوده 
که در دوران ساسانی ساخته شده و به دلیل 
واقع شدن در مسیر جاده ابریشم، بسیار اهمیت 
داشته است. این ساختمان که در سال ۱۳۵۴ 
هجری شمسی در فهرست آثار ملی ایران ثبت 
شده است، قبلاً به عنوان بزرگ ترین و معروف ترین 

صندوق امانات بانکی ایران شناخته می شد.
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 ولادت حضرت 
علی اکبر )ع( و  روز جوان 

سالروز قیام  مردم تبریز 
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رئیــس واحد امــور فرهنگــی روابــط عمومی شــرکت فــولاد مبارکــه با اشــاره بــه برگزاری 
جشــنواره بــازی و ســرگرمی »+انــرژی ۲« گفــت: ایــن جشــنواره هم زمــان بــا اعیــاد شــعبانیه 
و بــا تــدارک ۱۰ مــدل بــازی متنــوع و بــرای ایجــاد شــادی و نشــاط در میــان خانواده هــای 

کارکنان فولاد مبارکه برگزار می شود.
محمد سامونی در خصوص برگزاری جشنواره بازی و سرگرمی »+انرژی ۲« در گفت وگو با خبرنگار 
ایراسین اظهار کرد: سال گذشته این جشنواره برای اولین بار در ساختمان نگین با ظرفیت 
یک چهارم ظرفیت کنونی برگزار شد و بازخورد خوبی داشت؛ به همین دلیل تصمیم به برگزاری 

مجدد این جشنواره گرفته شد.
وی ادامه داد: همچنین با توجه به اعیاد شعبانیه و شادی شیعیان، تصمیم بر آن شد که زمان 
برگزاری در این ایام باشد تا زمینه شادی کارکنان و خانواده ها فراهم می شود و با وجود حجم کاری 

زیاد، فرصتی برای تفریح خانوادگی آن ها ایجاد شود.

سامونی با بیان اینکه در دوره مدیریت فعلی فولاد مبارکه موضوع خانواده از اهمیت بالایی 
برخوردار است، گفت: این رویداد برای همه سنین و ذائقه ها طراحی شده و در آن ۱۰ مدل بازی 
با تنوع بازی های سنتی، حرکتی، آموزشی، درمانی، فکری، تمرکزی و دیجیتال و… تدارک دیده 

شده است.
رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: هر شب به میزبانی 

روابط عمومی فولاد مبارکه، پذیرای ۳ هزار نفر از کارکنان به همراه خانواده های آن ها هستیم.
وی ادامه داد: همچنین جشنی هم به صورت مکمل این برنامه و با آیتم های متفاوت مانند 

آزمایش های علمی، جشن و سرود و طنز و … تدارک دیده شده است.
سامونی تصریح کرد: این برنامه به منظور تجربه یک سپری کردن زمانی طولانی با خانواده ها 
در یک فضای شاد و مهیج از چهارشنبه ۲۵ تا ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ در نمایشگاه بین المللی سابق 

اصفهان برگزار شد.

یاد یار مهربان

رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه خبر داد؛


